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A KTU A LN O ŚCI

| Kom entarz miesiąca

Szanowni Państwo

Po prawie rocznej przerwie powrócili­
śmy do prac nad Strategią Rozwoju Miasta Puszczykowa na 
lata 2009-2020 oraz nad Strategią Rozwiązywania Problemów 
Społecznych. Tyle czasu wym agało lepsze określenie potrzeb 
mieszkańców i pożądanych kierunków rozwoju. Równolegle 
prowadzone były bowiem  prace nad kluczowym dla miasta 
dokumentem planistycznym: Studium uwarunkowań i kierun­
ków zagospodarowania przestrzennego. Odbywały się również 
liczne spotkania i dyskusje z mieszkańcami, których celem było 
określenie pożądanych funkcji miasta i znalezienie pomysłu na 
rozwiązanie całkowicie nieraz sprzecznych interesów. Pozwo­
lę sobie przypomnieć jedynie o debatach na tem at przyszło­
ści zagospodarowania Zakola Warty, dzielących od początku 
mieszkańców na dwa skrajne obozy: zwolenników „czystej na­
tury" i zwolenników udostępnienia fragmentu terenu na cele 
budownictwa rezydencjonalnego.

W ypada powoli podsum owywać wszystkie dyskusje i po­
wrócić do zadanych kilka lat temu przez nieżyjącego już miesz­
kańca Puszczykowa, architekta, profesora M ariana W eigta 
pytania, czym ma być w  przyszłości, w  perspektywie 20 lat, 
Puszczykowo? Tylko sypialnią miasta Poznania? Czy może miej­
scem rozwoju usług sportowych, rekreacyjnych kulturalnych 
stanowiących o wzroście atrakcyjności tego miejsca? Czy przy­
chylamy się do mocno akcentowanej przez niektórych miesz­
kańców potrzeby spokoju i zamknięcia Puszczykowa dla „o b ­
cych"? Czy staramy się być miastem otwartym na pojawiające 
się możliwości rozwoju wytyczane w  dużej mierze przez bli­
skość Wielkopolskiego Parku Narodowego i specyficzne poło­
żenie i rolę w  Aglomeracji Poznańskiej?

Jak zwykle, mimo zaproszeń kierowanych do wszystkich 
mieszkańców, w  takich dyskusjach bierze udział tylko nielicz­
na grupa osób. To zrozumiałe, ponieważ jako społeczeństwo 
żyjemy coraz szybciej i w iele osób nie ma po prostu czasu, 
by w  tego typu debatach uczestniczyć. Powstaje w ięc pyta­
nie, czy demokratycznie przeprowadzony proces wyznacza­
nia strategicznych kierunków rozwoju miasta, akceptowany 
przez nieliczną grupę mieszkańców bezpośrednio uczestniczą­
cych w  społecznych debatach, może być podstawą akceptacji

dokonanych ustaleń? Przypomnę, że w  tych dyskusjach nie 
chodzi bynajmniej o to, która ulica ma być utwardzona jako 
pierwsza lub też o to, że służby komunalne po raz kolejny nie 
uprzątnęły na czas liści. Taka dyskusja, w  moim odczuciu, jest 
w  ogóle bezcelowa, ponieważ oczywiste jest, że wszystkie uli­
ce, których mieszkańcy tego oczekują, powinny mieć dobrą na­
wierzchnię, a służby komunalne powinny działać zawsze niena­
gannie. Wysłuchuję oczywiście krytycznych uwag, dotyczących 
złego funkcjonowania służb miejskich i administracji, szanuję je 
i staram się, tam gdzie jest to możliwe, podejmować od razu 
działania. Mam jednak świadomość, że rozmawiamy o „tu i te­
raz", o bieżących niedostatkach organizacyjnych, a nie o spra­
wach, z których będą rozliczały nas nasze dzieci.

Pojawia się w ięc pytanie o długofalowe kierunki rozwoju, 
a nie doraźne priorytety. Czy przyjmujemy, że jesteśmy mia­
stem ludzi „pięknych, zdrowych i bogatych", czy musimy za­
cząć dostrzegać obszary niedostatku i przewidzieć skutki braku 
interwencji i nie rozwiązywania dużych problem ów społecz­
nych? To przecież wcale nie musi łączyć się z polityką rozdaw­
nictwa. Co jest ważniejsze? Edukacja młodzieży czy komfort 
życia mieszkańców poszczególnych ulic? Zapobieganie prze­
jawom  patologii poprzez zachęcanie młodzieży do aktywno­
ści czy wzmacnianie „aparatu bezpieczeństwa"? Przygotowa­
nie się na zwiększony ruch turystyczno-rekreacyjny, wynikający 
z obserwowanej na świecie zmiany stylu życia i wspieranie roz­
woju tego typu usług, czy ograniczanie dostępu do krajobra­
zowo i przyrodniczo atrakcyjnych miejsc, po to by je ochronić? 
Niebawem, w  czasie konferencji na temat zrównoważonego 
rozwoju turystyki na świecie, na którą jako burmistrz Puszczy­
kowa zostałam zaproszona do Rimini w e Włoszech, będę bra­
ła udział w  dyskusji nawiązującej do ostatniego pytania. Będę 
mogła posłuchać, w  jaki sposób podobne problemy rozwiązu­
je się na świecie i być może nauczyć się, jak uniknąć popełnio­
nych gdzie indziej błędów. Nie wierzę jednak, że znajdę tam 
odpowiedzi na wszystkie nurtujące mnie, a dotyczące przyszłe­
go rozwoju Puszczykowa, pytania. Nieustająco czekam na Pań­
stwa opinie na ten temat. Dyskusja nad celami strategicznego 
rozwoju miasta i jego wizją w  roku 2020 ciągle trwa.

Małgorzata Ornoch-Tabędzka
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| Z sesji Rady Miasta_______|

Dziesiąta sesja
Podatki, przystąpienie do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu w  rejo­
nie ulic Przecznica i Bukowej, nadanie nazwy nowej uli­
cy, powołanie komisji mieszkaniowej - to niektóre z te­
matów dziesiątej sesji Rady Miasta Puszczykowa, która 
odbyta się 29 października.

Na sesji radni dokonali zmian w  uchwale budżetowej, przy­
jęli też uchwałę w  sprawie zaciągnięcia kredytu długotermino­
wego w  kwocie do 4,5 min zł. Uchwałą radni zgodzili się na 
przedłużenie dzierżawy terenu, na którym jest podjazd i schody 
przy ul. Poznańskiej PKO BP.

Decyzją radnych jedna z ulic miasta zyskała nową nazwę. 
Ulicą Myśliwską nazwali radni drogę będącą odnogą ulicy M o­
renowej. Nazwa ma nawiązywać do sąsiedztwa Wielkopolskie­
go Parku Narodowego.

Na sesji uchwalono też roczny programu współpracy M ia­
sta Puszczykowa z organizacjami pozarządowymi oraz pod­
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na

RAD A M IASTA

Uchwałą wyrażono zgodę na wynajęcie części nieruchomo­
ści na potrzeby stołówki w  Szkole Podstawowej Nr 1. Dotych- 

i czasowy dzierżawca złożył wniosek o przedłużenie umowy. 
Uchwały zakłada wynajęcie pomieszczeń w  trybie bezprzetar- 
gowym po wyrażeniu pozytywnej opinii Rady Rodziców i dy­
rekcji szkoły. Priorytetem było zachowanie ceny obiadów na 
dotychczasowym poziomie, do czerwca 2009 roku cena ta nie 
ulegnie zmianie. Um owa zawiera zapis, że ustalanie cen musi 
odbywać się w  porozumieniu ze szkołą i wym aga akceptacji 
dyrektora placówki.

Rada Miasta podjęta decyzję o przystąpieniu do sporządze­
nia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla działki położonej w  Puszczykowie w  rejonie ulic Przecznica 
i Bukowej. W  obecnym planie zagospodarowania jest to teren 
specjalny. Zmiana w  planie ma pozwolić na szersze wykorzy­
stanie stojącego tam budynku, przejętego od wojska, który w  
obecnym stanie nie mógł być wykorzystany. Zamiarem mia­
sta jest nadanie temu terenowi funkcji ustug turystyki i rekre­
acji oraz kultury z możliwością zabudowy mieszkaniowej. Pro­
wadzone są rozmowy z komendantem chorągwi poznańskiej 
Związku Harcerstwa Polskiego w  sprawie zagospodarowania

2009 rok. W  ubiegłym roku podję­
to próbę uchwalenia wieloletniego 
programu współpracy z organiza­
cjami pozarządowymi, jednak w o ­
jewoda uchylił tę uchwałę. W obec 
tego nadal konieczne jest przyjmo­
wanie rocznych programów współ­
pracy ze wszystkimi regulaminami.

Jednogłośnie podjęto uchw a­
łę w  spraw ie przyznania Nagro­
dy Rady Miasta Puszczykowa dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych. 
W ięcej o tej nagrodzie i nagrodzo­
nych piszemy na s. 4.

W  październiku radni powołali 
Komisję Mieszkaniową. W  jej skład 
weszli: radny Stanisław  Balbierz, 
Rem igiusz Motycki -  kierownik 
Referatu Gospodarki Komunalnej 
w  Urzędzie Miejskim, Wioletta Flie­
ger - pracownik Miejskiego Ośrod­
ka Pomocy Społecznej, Maria Pał­
czyńska -  przedstawicielka Caritasu 
działającego przy parafii pw. św. Jó ­
zefa Oblubieńca Najświętszej Marii, 
Krystyna Radziszewska-Kaczmarek 
będąca przedstawicielką Caritasu 
działającego przy parafii pw. Matki 
Boskiej Wniebowziętej.

U ch w a ły  podjęte przez Radę Mia­
sta na sesji 29 października 2008 r.
• Uchwała w  sprawie zmiany w  Uchwale Nr 93/07Ai 

Rady Miasta Puszczykowa z dnia 28 grudnia 2007 
r. w  sprawie budżetu na rok 2008.

• Uchwała w  sprawie zaciągnięcia kredytu długo­
terminowego.

• Uchwała w  sprawie wyrażenie zgody na dzierżawę 
nieruchomości położonej przy ulicy Poznańskiej.

• Uchwala w  sprawie nadania nazwy ulicy w  mie­
ście Puszczykowo.

• Uchwała w  sprawie uchwalenia rocznego progra­
mu współpracy miasta Puszczykowa z organizacja­
mi pozarządowymi oraz podmiotami prowadzący­
mi działalność pożytku publicznego na 2009 rok.

• Uchwała w  sprawie przyznania Nagrody Rady Mia­
sta Puszczykowa dla uczniów szczególnie uzdol­
nionych.

• Uchwala w  sprawie powołania Komisji Mieszka­
niowej.

• Uchwała w  sprawie wyrażenia zgody na wyna­
jęcie części nieruchomości na potrzeby stołówki 
w  Szkole Podstawowej Nr 1.

• Uchwala w  sprawie przystąpienia do sporządzenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzen­
nego dla działki nr 193 położonej w  Puszczykowie 
w  rejonie ulic Przecznica i Bukowej, obręb Pusz­
czykowo Stare.

tego budynku. Dzięki takiej współpra­
cy istnieją większe szanse na uzyskanie 
funduszy z projektów na rewitalizację 
obiektów powojskowych.

Dyskusję radnych spowodował pro­
jekt uchwały w  sprawie podatku od 
nieruchomości. Radny Zbigniew Czyż 
zaproponował obniżenie podatku dla 
przedsiębiorców. Radni zastanaw ia­
li się, jaka byłaby skala zmniejszenia 
dochodu dla miasta i jaki udział przy­
padłby na przeciętnego przedsiębiorcę. 
Z analiz urzędu wynika, że obniżenie 
tego podatku zmniejszyłoby docho­
dy miasta o prawie 77 tys. zł. Pienią­
dze te przeznaczone są na inwestycje, 
zwłaszcza budowę dróg. Tymczasem 
z danych podanych przez skarbnika 
Urzędu Miasta, Piotra Szmytkowskiego 
wynika, że przedsiębiorca na obniżeniu 
podatku zyskałby przeciętnie około 100 
zt w  skali roku, czyli ok. 10 zł miesięcz­
nie. Uchwalę odrzucono. Ośmiu rad­
nych byto przeciwnych takiej obniżce, 
czterech byto za, trzech wstrzymało się 
od głosu.

Wszystkie uchwały oraz protokoły z 
sesji i komisji Rady Miasta dostępne są w  
Biurze Rady Miasta oraz na stronie inter­
netowej www.puszczykowo.pl. Im

Zaproszenie na sesję
Zapraszamy na sesję Rady Miasta Puszczykowa, która odbędzie się

w  środę 17 grudnia br. o godz. 17
w  budynku starej szkoty przy ul. Wysokiej 1. Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń Komisji Rady 

Miasta i terminy dyżurów radnych znajdują się na tablicach ogłoszeniowych oraz na stronie internetowej miasta.
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R A D A  M I A S T A

I Nagrody dla uzdolnionych uczniów
Karol Cofta -  za osiągnięcia w  amatorskiej twórczości filmowej, 
Marcelina Lewandowska -  za osiągnięcia w  nauce i konkursach 
recytatorskich, Aleksander Machowicz - za osiągnięcia w  spo­
rcie judo, Maria Teresa Piórkowska - za osiągnięcia w  nauce, 
zachowaniu i aktywności społecznej, Filip Rachwalak-za osią­
gnięcia w  piłce siatkowej, Jacek Skrok - za osiągnięcia w  ko­
larstwie, Tomasz Szczęśniak - za wyniki w  konkursach mate­
matycznych, Zuzanna Szklarska - za osiągnięcia w  konkursach 
języka angielskiego, Zuzanna Św ia to w y-za  osiągnięcia w  na­
uce i konkursach ortograficznych, matematycznych i języka an­
gielskiego. ks, Im

Rada Miasta Puszczykowa po raz drugi przyznała 
szczególnie uzdolnionym uczniom nagrody pieniężne.

Uroczystość odbyła się 20 listopada w  Salonie Artystycznym
0 g. 18. Laureaci odebrali wyróżnienia z rąk przewodniczącego 
Rady Miasta Marka Błajeckiego i przewodniczącej Komisji Edu­
kacji, Kultury i Sportu Danuty Panek-Janc. Siedemnastu młodych, 
uzdolnionych puszczykowian przyjęło także gratulacje od bur­
mistrz Małgorzaty Ornoch-Tabędzkiej. Wieczór uświetnił recital 
Julii Mikołajczak pt. „Piosenka nie tylko francuska", który odbył 
się w  ramach Puszczykowskiej Jesieni Kulturalnej.

Członkowie kapituły konkursowej, przyznającej nagrody, 
w  skład której wchodzili Marek Błajecki -  przewodniczący Rady 
Miasta, Róża Grześkowiak - przedstawiciel Komisji Edukacji,
Kultury i Sportu Rady Miasta, Maciej D ettla ff-  sekretarz mia­
sta, nadesłane zgłoszenia podzielili na grupy, według stopnia 
osiągnięć w  sporcie i dziedzinach naukowych.

Nagrody w  wysokości 600 zt otrzymali: Anna Jagaciak -  za 
wybitne osiągnięcia sportowe w  lekkoatletyce, Stanisław Kański
- za wybitne osiągnięcia w  amatorskiej twórczości filmowej oraz 
Kinga Łuczak - za wybitne osiągnięcia sportowe w  lekkoatletyce.

Nagrody w  wysokości 500 zł powędrowały w  ręce Katarzy­
ny Bartłomiejczyk - za znaczące osiągnięcia w  dziedzinie ar­
tystycznej i kulturalnej oraz Barbary Kamińskiej -  za znaczące 
osiągnięcia w  olimpiadach literatury i języka polskiego.

Nagrody w  wysokości 350 zł przyznano Kajetanowi Jasi- 
czakowi -  za wybitne osiągnięcia w  sporcie psich zaprzęgów
1 Ewie Pawlaczyk - za wybitne osiągnięcia w  żeglarstwie.

Pozostałe nagrody w  wysokości 250 zł otrzymali: Michał 
Biernacki -  za osiągnięcia w  konkursach matematycznych, Jan

Sylwetki najwyżej nagrodzonych uczniów
Anna Jagaciak - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w  Puszczykowie, zawodniczka Międzyszkolnego Klubu 

Sportowego Juvenia Puszczykowo. Jedna z najlepszych lekkoatletek Wielkopolski w  kategorii junior. Od czterech lat 
objęta szkoleniem centralnym przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. W  ubiegłym roku reprezentowała Polskę w  meczu 
międzypaństwowym Polska - Białoruś - Ukraina w  Spalę, gdzie później zdobyła Halowe Mistrzostwo Polski Juniorów. 
Brała udział w  Światowym Finale Pucharu Huberta w  Bordox we Francji oraz w  Mistrzostwach Świata Juniorów Młod­
szych w  Lekkiej Atletyce w  Ostrawie. Polski Komitet Olimpijski delegował ją na Olimpijski Festiwal Młodzieży Europy 
w  Belgradzie, gdzie otrzymała honorowy tytuł Mistrzyni Polski w  skoku w  dal i w  trójskoku na rok 2007. Latem zdo­
była kwalifikacje na Mistrzostwa Świata Juniorów w  Bydgoszczy, gdzie jako jedna z nielicznych reprezentantek nasze­
go kraju dotarła do ścisłego finału, zajmując ostatecznie 7. miejsce w  skoku w  dal. W  sierpniu w Toruniu ponownie 
zdobyła tytuły Mistrzyni Polski Juniorek w  Trójskoku i Wicemistrzyni w  skoku w  dal. W  bieżącym roku Anna ustanowi­
ła również Rekord Polski Juniorek w  trójskoku - 13.43 m. W  roku szkolnym 2007/08 uzyskała na świadectwie szkol­
nym średnią ocen 5,0.

Stanisław Kański - uczeń Gimnazjum nr 2 im. Ignacego Jana Paderewskiego w Puszczykowie. Jest czternastoletnim 
niezależnym twórcą sztuki filmowej. W  wieku sześciu lat, z pomocą dorosłych, nakręcił swój pierwszy obraz filmowy. 
Samodzielnie wymyśla oraz pisze scenariusze, przygotowuje rekwizyty oraz kostiumy, zajmuje się też komputerowym 
montażem swoich filmów. Jego filmografia już dzisiaj obejmuje kilkanaście pozycji. Laureat m.in. Międzynarodowe­
go Festiwalu Filmowego dla Młodzieży „321 Start'" za film „Frame 313", uhonorowany został również nagrodą za 
najlepszy scenariusz oraz profesjonalny montaż do filmu „Eu Genous" na międzygimnazjalnym konkursie filmowym 
w  Zespole Szkół w  Mosinie.

Kinga Łuczak - uczennica Liceum Ogólnokształcącego w  Puszczykowie. Ma na swoim koncie wybitne osiągnięcia 
w  dziedzinie sportu i nauki. W  roku szkolnym 2007/2008 uzyskała najlepszą w  szkole średnią ocen - 5,6. Jest zawod­
niczką Międzyszkolnego Klubu Sportowego Juvenia w  Puszczykowie. Jako jedna z najlepszych lekkoatletek Wielkopol­
ski w  kategorii junior, od trzech lat objęta jest szkoleniem centralnym przez Polski Związek Lekkiej Atletyki. Wielokrot­
na zwyciężczyni zawodów na szczeblu powiatowym, wojewódzkim i ogólnopolskim. W  ubiegłym roku brała udział 
w  Światowym Finale Pucharu Huberta w  Bordeaux we Francji oraz w  Mistrzostwach Świata Juniorów Młodszych w  Lek­
kiej Atletyce w  Ostrawie. W  tym roku w  Mistrzostwach Polski Juniorów w  Toruniu ponownie zdobyła tytuł Mistrzyni 
Polski Juniorek w  rzucie oszczepem.
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i Podatki i O mieście
-  wydatki dyskusja
Rada Miasta na ostatniej sesji zdecydowała o nie- 

wprowadzaniu zmian w stawkach podatków lokalnych. 
Oznacza to, że obowiązywać będą identyczne regulacje, 
jak w  roku bieżącym.

Temat ten zawsze wywołu je sporo emocji i jest źródłem 
wielu dyskusji wśród mieszkańców. Obniżenie podatków za­
wsze znajdzie wielu zwolenników, gdyż każdy z nas z pewno­
ścią ma własny pomysł na wydanie swoich pieniędzy. Podatki ; 
odprowadzam y w ięc zwykle bez entuzjazmu, pomstując na 
ich wysokość.

Jest jednak druga strona medalu - pieniądze z podatków 
możemy odnaleźć w  miejskich inwestycjach -  drogach, chod­
nikach, terenach zielonych, obiektach sportowych i rekreacyj­
nych... Możemy odnaleźć również w  lepszej jakości kształcenia 
w  Szkotach i przedszkolach, działaniach biblioteki i wydarze­
niach kulturalnych. Rozwój naszego miasta wym aga zapew­
nienia coraz lepszej jakości w e wszystkich wymienionych sfe­
rach. Oczekiwania samych mieszkańców są ogromne i trudno 
zwykle liczyć na cierpliwość.

Obniżając wp ływ y do budżetu (np. poprzez niższe podat­
ki) musimy również liczyć się z tym, że niektóre inwestycje 
czy przedsięwzięcia zostaną odłożone na kolejny rok. Decyzje 
w  tym zakresie nigdy nie są sprawą łatwą, radni muszą wziąć 
pod uwagę racje wszystkich grup mieszkańców i szukać kom­
promisowych rozwiązań.

Madej Dettlaff

| Problem y społeczne .
w centrum uwagi
Warsztaty społeczne, które odbyły się 12 listopada 

w  starej szkole zgromadziły przedstawicieli różnych 
instytucji szczególnie zainteresowanych problemami 
społecznymi, m.in. przedstawicieli pomocy społecz­
nej, organizacji pozarządowych, szkół, środowisk le­
karskich i kościelnych, a także do radnych.

Celem warsztatów była wymiana informacji i zidentyfiko­
wanie problemów społecznych na terenie Puszczykowa oraz 
ocena skali tych problemów. Wcześniej urzędnicy miejscy ro­
zesłali ankietę z pytaniami dotyczącymi spraw społecznych 
w  mieście do organizacji pozarządowych, szkół, biblioteki, 
przychodni lekarskich, księży i radnych z prośbą o jej wypeł­
nienie. Wypowiedzi zaznaczone przez przybyłych gości były 
podstawą do dyskusji i do określenia działań, jakie powinien 
podjąć samorząd.

W  Urzędzie Miejskim trwa opracowywanie wniosków 
z otrzymanych ankiet. Posłużą one do zbudowania Strate­
gii Rozwiązywania Problemów Społecznych, która stanowić 
będzie dopełnienie Strategii Rozwoju Miasta Puszczykowa 
na lata 2009-2020. Im

Debata publiczna na temat Strategii Rozwoju Miasta 
i Wieloletniego Planu Inwestycyjnego odbyła się 19 listo­
pada w  starej szkole.

To powrót do dyskusji sprzed ponad roku i kolejny etap pro­
cesu aktualizowania Strategii Rozwoju Miasta do 2020 roku. 
Podczas spotkania mieszkańcy Puszczykowa mieli możliwość 
wypowiedzenia się na tematy dotyczące planów rozwoju mia­
sta na najbliższe kilkanaście lat.

Burmistrz M ałgorzata Ornoch-Tabędzka zaprezentowa­
ła zgłoszone podczas dotychczasowych dyskusji usystematy- 

. zowane potrzeby mieszkańców i pożądane kierunki rozwo- 
i; ju oraz ustalone cele strategiczne dla miasta. Zakładają one 
i: m.in. zrównoważony rozwój i podniesienie jakości przestrze­

ni publicznej, rekreacyjne wykorzystanie zasobów oraz dzia­
łania na rzecz czystego Puszczykowa. W  ramach rozwoju 
usług dla mieszkańców strategia zakłada rozwój infrastruktu-

• ry miejskiej oraz usług kulturalnych, edukacyjnych, sportowych 
| i bezpieczeństwa.

Mieszkańcy zgromadzeni na spotkaniu zgłaszali kolejne po­
mysły, które należałoby ich zdaniem wpleść w  cele założone 
w  strategii, takie jak: budowa sali balonowej, zorganizowanie

sali do gry w  tenisa, rozbudowa budynku, w  którym mieści 
się Szkota Podstawowa nr 2, przyjrzenie się problemom zwią­
zanym z budownictem  mieszkaniowym, opieką nad matymi 
dziećmi. Pojawiły się również uwagi dotyczące rozwoju w  mie­
ście inwestycji związanych z turystyką.

Propozycje zostaną przeanalizowane i uw zg lędnione 
w  Strategii Rozwoju Miasta Puszczykowa. Dziękujemy miesz­
kańcom za udział w  spotkaniu i chęć współpracy w  celu pod­
noszenia jakości żyda w  mieście. Im
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| BURM ISTRZ M IASTA PUSZCZYKOW A
J

OGŁASZA OTWARTY KONKURS OFERT NA REALIZACJĘ ZADAŃ MIASTA NA ROK 2009
Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2003 r. Nr 

96, poz.873 z późniejszymi zmianami) oraz uchwały Nr 70/07/V Miasta Puszczykowa w  sprawie Rocznego Programu W spó ł­
pracy Miasta Puszczykowa z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w  art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2098,

I . W  n a s t ę p u j ą c y c h  s f e r a c h :
A .  W  o b s z a r z e  u p o w s z e c h n i a n i a  k u l t u r y  f i z y c z n e j  i s p o r t u ;
1. Organizacja całorocznych zajęć sportowo - rekreacyjnych
3. Organizacja zawodów i turniejów dla różnych grup wiekowych
4. Organizacja rozgrywek ligowych
5. Organizacja imprez sportowych
7. Organizacja obozów sportowych dla dzieci i młodzieży 
P l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 0 0 9  r.__________________________ 1 5 2  5 0 0  z ł

B . P o m o c y  s p o ł e c z n e j , w  t y m  p o m o c y  r o d z i n o m  i o s o b o m  w  t r u d ­
n e j s y tu a c j i  ż y c i o w e j  o r a z  w y r ó w n y w a n i a  s z a n s  t y c h  o s ó b ;

1. Organizacja imprez okolicznościowych dla osób starszych i potrzebu­
jących pomocy

2. Pomoc rodzinom w trudnej sytuacji życiowej
3. Organizacja wyjazdów turystycznych i kulturalnych
4. Organizacja kursów i szkoleń dla Seniorów
P l a n o w a n a  k w o t a  n a _ 2 Q 0 9  r.______________ _____________ 3 0 J ł 0 0  z ł

C .  O c h r o n y  i p r o m o c j i  z d r o w i a ;
1. Organizacja warsztatów prozdrowotnych dla różnych grup 

wiekowych
2. Działania profilaktyczne dla dzieci i młodzieży
P l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 0 0 9  r._____________________________ 5_OQQ_zł

D .  D z i a ł a ń  n a  r z e c z  o s ó b  n i e p e ł n o s p r a w n y c h ;
1. Organizacja różnych form rehabilitacyjnych poprzez sport i kulturę
2. Organizacja wypoczynku i rekreacji
3. Organizacja imprez integracyjnych
P l a n o w a n a  k w o t a .j i a  .2 0 0 9 . r.____________________________ U 6  0 Q Q _ z L

E .  D z i a ł a l n o ś c i  w s p o m a g a j ą c e j  r o z w ó j  w s p ó l n o t  i s p o ł e c z n o ś c i  
l o k a ln y c h ;

1. Organizacja działań integrujących społeczeństwo lokalne
2. Organizacja warsztatów, seminariów informacyjnych dla różnych grup 

wiekowych
3. Organizacja przedsięwzięć dla społeczności lokalnej
4. Kolportaż materiałów informacyjnych
P l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 0 0 9  r.____________________________ 3 Q  Q 0 ( L z L

F. N a u k i ,  e d u k a c j i , o ś w i a t y  i w y c h o w a n i a ;
1. Organizacja działań edukacyjnych dla różnych grup wiekowych
2. Organizacja działań wychowawczych dla dzieci i młodzieży
3. Nauka języków obcych
P l a n o w a n a  k w o t a  n a 2 Q 0 9 r .___________________________ l_5 0 Q 0 z ł

G .  E k o l o g i i  i o c h r o n y  z w i e r z ą t  o r a z  o c h r o n y  d z i e d z i c t w a  
p r z y r o d n i c z e g o ;

1. Organizacja działań proekologicznych dla różnych grup wiekowych
2. Organizacja imprez promujących ekologię
3. Opieka nad bezdomnymi psami
P l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 0 0 9  r.___________________________ 1 3  7 Q Q z Ł

H . P o r z ą d k u  i b e z p i e c z e ń s t w a  p u b l i c z n e g o  o r a z  p r z e c i w d z i a ł a n i a  
p a t o l o g i o m  s p o ł e c z n y m ;

I. Organizacja przedsięwzięć dla społeczności lokalnej
P l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 0 0 9  r._____ ____________ ______  5 0 0 0  z ł

I. D z i a ł a ń  n a  r z e c z  in t e g r a c j i  e u r o p e j s k i e j  o r a z  r o z w i j a n i a  k o n t a k ­
t ó w  i w s p ó ł p r a c y  m i ę d z y  s p o ł e c z e ń s t w a m i ;

1. Wymiana mieszkańców w ramach Miast Partnerskich
2. Nawiązywanie współpracy z nowymi partnerami

J .  K u l t u r y , s z t u k i ,  o c h r o n y  d ó b r  k u l t u r y  i t r a d y c j i ;
1. Organizacja imprez kulturalnych w mieście
3. Organizacja warsztatów kulturalnych dla mieszkańców
P i a n o  w a n a J t w o t a n a  2 0 0 9  r.____________________________ 2 4  QflQ_zł_

K . K r a j o z n a w s t w o  o r a z  w y p o c z y n e k  d z ie c i  i m ł o d z i e ż y ;
1. Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży
2. Organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży - półkolonie
3. Organizacja wycieczek krajoznawczych
E l a n o w a n a  k w o t a  n a  2 Q 0 9  n____________________________ 1.6 _ Q Q0 _ zL

II. Z a s a d y  p r z y z n a w a n i a  d o t a c ji
W  otwartym konkursie ofert mogą uczestniczyć: organizacje pozarzą­

dowe oraz inne podmioty wskazane w art. 3 pkt.3 ustawy z dnia 24 kwiet­
nia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 
03.96.873 z póź. zm.), które prowadzą działalność statutową w dziedzi­
nie objętej konkursem i zamierzają zrealizować zadanie na rzecz miesz­
kańców miasta Puszczykowa.

Oferta musi spełniać wszystkie warunki formalne ustalone w ustawie 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolon­
tariacie oraz w  niniejszym komunikacie:

II . W a r u n k i  i t e r m i n  i r e a liz a c ji z a d a n i a
Po dokonaniu przez Burmistrza Miasta Puszczykowa wyboru najkorzyst­

niejszych ofert zostaną zawarte pisemne umowy ze zleceniobiorcami.
Przewidywana dotacja nie może być wykorzystana w szczególności 

na: remonty budynków, chyba że przyznanie takiej dotacji jest regulowa­
ne innymi przepisami, zadania i zakupy inwestycyjne, dotowanie przed­
sięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu Miasta lub jego funduszy 
celowych na podstawie przepisów szczególnych (np. dotowanie instytucji 
kultury), pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć, budo­
wę, zakup budynków lub lokali, zakup gruntów, działalność gospodarczą, 
polityczną i religijną, kar, odsetek i mandatów karnych.

Wymaga się, by oferent wszechstronnie informował opinię publiczną
o otrzymanej dotacji ze środków budżetu Miasta Puszczykowa, a w ter­
minie 30 dni po zakończeniu przedsięwzięcia złożył sprawozdanie mery­
toryczne i finansowe.

III. T r y b  i k r y t e r ia  w y b o r u  o f e r t
1. Ocena wniosków rozpoczyna się z chwilą przyjęcia propozycji zadań 

przez Zespół Opiniująco-Doradczy, powołany Zarządzeniem Burmistrza 
Puszczykowa, a kończy się decyzją Burmistrza Puszczykowa o przyznaniu 
dotacji, wybranym wnioskodawcom.

Wnioski są oceniane przez Zespół Opiniująco-Doradczy działający 
w oparciu o Regulamin stanowiący Załącznik nr 1 do Rocznego Progra­
mu Współpracy Miasta Puszczykowa z Organizacjami Pozarządowymi a, 
w razie potrzeby wspieraną przez zewnętrznych ekspertów. Ocena wszyst­
kich wniosków odbywa się na podstawie kryteriów wskazanych w niniej­
szym Regulaminie.

2. Informację o rozpatrzonych ofertach i dokonanym przez Burmi­
strza wyborze zamieszcza się na tablicy ogłoszeń oraz na stronie inter­
netowej Urzędu w terminie 30 dni od dnia zakończenia postępowania 
konkursowego.

IV . Oferty wraz z załącznikami należy składać (pocztą lub osobiście) w sie­
dzibie Urzędzie Miasta, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo do dnia 17 
g r u d n i a  2 0 0 8  r. d o  g o d z .  1 5 .0 0  (decyduje data wpływu do Urzędu). 
Termin otwarcia kopert: 1 8  g r u d n i a  2 0 0 8  r. P e ł n a  w e r s ja  o g ł o s z e n i a  
z n a j d u j e  s ię  n a  s t r o n i e  w w w .p u s z c z y k o w o .p l

Dodatkowe informacje można uzyskać pod nr tel. 061 898 37 20
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l Nowa szansa, nowy projekt...

ilMowe wiaty
W  połowie listopada na terenie mia­

sta stanęty nowe w iaty autobusowe. 
Teraz mieszkańcy czekający na au to ­
busy przy ulicach: Dworcowej, Piasko­
wej, Libelta oraz przy ulicy Sobieskiego 
będą mogli spędzić czas oczek iw a­
nia w  przyjemniejszych niż dotychczas 
warunkach.

W ia ty  wyposażone są w  gabloty, 
w  których będą umieszczane ogłosze­
nia o działalności Urzędu Miejskiego 
oraz o wszystkich wydarzeniach organi­
zowanych na terenie naszego miasta.

Gabloty zamykane są na klucz, co 
daje gwarancję, że ogłoszenia nie będą 
niszczone przez wandali.

am

O potrzebie powstania w  Puszczykowie centrum 
kultury z prawdziwego zdarzenia nie trzeba nikogo 
w  naszym mieście przekonywać. Brak takiego obiek­
tu od dawna doskwiera mieszkańcom, w  szczegól­
ności ludziom młodym. Teraz o istnieniu takiej po­
trzeby należy tylko przekonać decydentów z Urzędu 
Marszałkowskiego.

W  odpowiedzi na ogłoszony konkurs w  ramach Wielkopol­
skiego Regionalnego Programu Operacyjnego (działanie 6.2. 
Rozwój kultury i zachowanie dziedzictwa kulturowego), Pusz­
czykowo złożyło wniosek o dofinansowanie projektu „Adapta­
cja budynku starej szkoty na Centrum Kultury w  Puszczykowie". 
Przygotowana dokumentacja obejmuje bardzo szeroki zakres 
prac - przełożenie i wzmocnienie dachu, zagospodarowanie 
strychu i drugiej części przyziemia, odnowienie i wyposażenie 
wnętrz w  całym obiekcie, jak również termomodernizację 
budynku. Aby zapewnić wszystkim możliwość wygod­
nego korzystania z obiektu przewidziano instala­
cję windy zewnętrznej. Wszystkie te prace mają 
na celu stworzenie bazy dla szeroko rozumia­
nych wydarzeń kulturalnych - od warsztatów 
plastycznych, teatralnych czy gospelowych po­
przez wystawy i przedstawienia, po organizację 
klubu fotograficznego i filmowego. W  obiekcie 
zaplanowano również pomieszczenia dla klubu 
młodzieżowego i harcówki.

Ważnym elementem nowego Centrum Kul­
tury będzie utworzenie galerii tradycji lokal­
nej, w  której prezentowane będą przedmioty 
i dokumenty związane z historią Puszczykowa

i regionu. Głównym założeniem opisywanego przedsięwzięcia 
jest przedstawienie atrakcyjnej oferty spędzania wolnego cza­
su dla wszystkich mieszkańców i stworzenie miejsca wspólnych 
spotkań.

Każdy, kto widział, w  jakim stanie obecnie jest budynek sta­
rej szkoły, zdaje sobie sprawę, że opisywana inwestycja w ią ­
zać się będzie z poważnymi kosztami. Całość przedsięwzięcia 
oszacowano na ponad 2,5 min zł, z czego 70 proc. (ponad 
1,75 min zł) może zostać sfinansowane ze środków europej­
skich. Pozostaje tylko czekać na decyzję Urzędu Marszałkow­
skiego. Inwestycja będzie realizowana bez względu na rezultat 
konkursu, jednak w  wypadku braku zewnętrznego finansowa­
nia jej zakres będzie zmniejszony ze względu na ograniczenia 
budżetowe miasta. md
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AKTUALN O ŚCI

| Innowacyjna gmina , | W a rsz ta ty  dla młodziezy .

Konkurs .Krajowi Liderzy Innowacji" - Edycja 2008

Tytuł „innowacyjnej gminy” otrzymało Puszczyko­
w o  w  konkursie „Krajowy Lider Innowacji -  2008" 
ogłoszonym  przez Fundację Innowacji i Rozwoju 
z siedzibą w  Warszawie. Na konkurs wpłynęło 600 

zgłoszeń w  różnych 
ka tego riach . K ap i­
tu ła  konkursu d o ­
cen iła  m .in . in w e ­
s ty c je  w  zak res ie  
b u dow y i rem ontu 
dróg w  mieście, ter- 
momodernizację bu­
dynku Szkoły Podsta­
wowej nr 2, działania 
na rzecz ochrony śro­
dowiska, w  tym m.in. 
projekt „Czyste Pusz­
czykow o" oraz w y ­
korzystanie środków 
unijnych. Im

Ty tul „Innowacyjna gmina”

Gmina Puszczykowo

www.llderzyinnowacil.pl

mam| Projekty dla
Już w  grudniu rozpoczyna się rekrutacja do pro­

jektów szkoleniowo-doradczych dla kobiet z Puszczy­
kowa (powiat poznański). Projekty pt. Puszczykowska 
Aktywna Mam a i W  Puszczykowie M am y Aktywne 
M am y finansowane są ze środków Unii Europejskiej 
(Europejskiego Funduszu Społecznego), zatem udział 
w  nich jest nieodpłatny.

PUSZCZYKOWSKA AKTYWNA MAMA

Akcja skierowana jest do 60 mam, których dzie­
ci z chwilą rozpoczęcia warsztatów  nie ukończyły 
drugiego roku życia. Preferowane będą kobiety na 
urlopie macierzyńskim, ale w arunkow o mogą zo­
stać dopuszczone mamy ze starszymi dziećmi. Każ­
dy z projektów przewiduje następującą ofertę: udziat 
w  5 szkoleniach związanych z rozwojem osobistym 
i zawodowym  oraz indywidualne doradztwo perso- 
nalno-zawodowe. W  trakcie zajęć zostanie zapew­
niona opieka nad dzieckiem, nawet dla tych naj­
młodszych! Każda z mam otrzyma chustę w iązaną 
(nosidło dla dziecka), materiały dydaktyczne i szereg 
upominków dla siebie i dziecka.

Iwona Janicka

El ̂ p >  ECHO PUSZCZYKOWA _

W  ramach projektu Młodzież Puszczykowa ma Dobrą Radę zaprasza­
my na warsztaty jednodniowe:
■ Opracowywanie projektów 

7 grudnia w  niedzielę w g. 14.00 - 18:30.
Prowadzenie: Iwona Janicka, wykształcenie wyższe, ekonomista - 

Akademia Ekonomiczna w  Poznaniu, absolwentka XII Szkoty Liderów 
Spoteczeństwa Obywatelskiego (Warszawa); nadzór nad realizacją kil­
kudziesięciu projektów społecznych, prowadzenie zajęć, m.in. dla: Cen­
trum Wspierania Projektów Europejskich Sp. z o.o., Fundacja Rozwoju 
Demokracji Lokalnej, W yg International, m.in. akredytacja trenerska Kan­
celarii Prezesa Rady Ministrów na prowadzenie szkoleń dla urzędników 
służby cywilnej z zakresu umiejętności miękkich i zarządzania, akredyta­
cja trenerska Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości.
• Autoprezentacja i wystąpienia publiczne 

6 grudnia w  sobotę w  g. 9.00 - 13:30
• Współpraca z mediami

13 grudnia w sobotę w  g. 9.00 - 13:30 
Prowadzenie: Krzysztof Maruszewski, założyciel, obecnie dyrektor 

zarządzający agencji public relations Creative PR, zawodowo związany 
z branżą od 1999 roku. Pracował m.in. dla takich klientów jak National 
Geographic, Grupa Bertelsmann, Media Rodzina (wydawca Harry'ego 
Potter'a). Z wykształcenia psycholog, prowadzi treningi z zakresu psy­
chologii w  biznesie oraz wystąpień publicznych i public relations.

Warsztaty odbędą się w  budynku starej szkoły przy ul. Wysokiej 1 
w  Puszczykowie, w  sali dla organizacji pozarządowych.

Warunki uczestnictwa, zgłoszenia:
W  każdym szkoleniu może wziąć udziat 15 osób - mieszkańcy Pusz­

czykowa w  wieku 14-22 lata. Zgłoszenia przyjmowane są wg kolejności 
zgłoszeń, do wyczerpania miejsc. Pierwszeństwo uczestnictwa mają oso­
by, które uczestniczyły w  warsztatach wyjazdowych w  Będlewie. Pozo­
stałe osoby prosimy o zgłoszenie na e-mail: mlodziez@fal.org.pl, ma- 
ilto:m lodziez@fal.org.pi&gt; wraz z podaniem następujących danych: 
imię i nazwisko, datę i miejsca urodzenia, adres zamieszkania, numer 
pesel, kontakt telefoniczny.

Warunkiem udziału w  szkoleniu jest wypełnienie formularza zgłosze­
niowego, najpóźniej w  dniu szkolenia oraz dostarczenie zgody na prze­
twarzanie danych osobowych. W  przypadku osób do 18 roku życia do­
kumenty muszą zostać podpisane także przez rodzica/opiekuna. Udział 
w  szkoleniu jest bezpłatny. W  przypadku braku możliwości uczestnicze­
nia w  zajęciach konieczne jest wcześniejsze poinformowanie organizato­
rów, co pozwoli uczestniczyć osobom z listy rezerwowej. W  trakcie zajęć 
zostanie zapewniony posiłek.

Więcej informacji: http://www.fal.org.pl 
Projekt finansowany jest ze środków Unii Europejskiej w  ramach Eu­

ropejskiego Funduszu Społecznego.
Organizator:
Fundacja Aktywności Lokalnej, 
ul. Lipowa 6A, 62-040 Puszczykowo 
tel. 0-603 112 606, fax 061 813 34 38 
Partner:
Urząd Miejski w  Puszczykowie 
Honorowy Patronat:
Jan Kułakowski -  Poseł Parlamentu Europejskiego

Iwona Janicka

f i
3 KAPITAŁ LUDZKI

NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI
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i Źródlana
ukończona

Zakończyła się budowa ul. Źródlanej. Ulicę wyłożono kostką 
pozbruk. Co ważne, podczas tych prac nie ucierpiało ani jedno 
drzewo rosnące na tej ulicy. Wszystkie zostały ochronione, ob­
sypane ziemią i otoczone krawężnikiem. Dobiegają też końca 
prace na ul. Owocowej. Im

i Cienista_____ ,
zmieni wygląd
Jeśli pogoda pozwoli, ekipy budowlane jeszcze w  tym roku 

przystąpią do budowy ul. Cienistej. To jedna z bardziej błot­
nych ulic miasta. Miasto zamierza tam najpierw wybudować 
kanalizację deszczową, a następnie drogę wyłożyć kostką 
poz-bruk. Im

I Kolejne budow y trwają
Niezła pogoda pozwalała dotąd na to, by ekipy budowlane mogły prowadzić prace przy budowie i remontach 

dróg. Jeśli nadal będzie łaskawa i siarczysty mróz nie przeszkodzi, do końca roku powinny zakończyć się prace 
przy ul. Podleśnej, Mazurskiej i przy Rynku.

Do końca roku powinny skończyć się prace na ul. Podleśnej, 
która zyska nakładkę bitumiczną.

Przy ul. Mazurskiej od października trwa budowa odwod­
nienia dla rejonu

V Grunwaldzka

w od y opadow e 

Im

Prace przy budowie drogi na Rynku trwają od października. 
Zgodnie z założoną koncepcją ulicę wyłożono bardzo dobrej 
jakości kostką granitową i założono eleganckie, granitowe kra­
wężniki. Prace zmierzają ku końcowi.

| Inform acja_____________,
dla mieszkańców
Urząd Miejski w  Puszczykowie informuje, że za stan 

techniczny hydrantów na terenie miasta odpowiada firma 
Aquanet.
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W YD ARZEN IA

I W ystawa prac architektonicznych
Jak pisaliśmy w  poprzednim numerze „Echa", 

w  dniach od 29 października do 6 listopada wszyscy 
zainteresowani mogli obejrzeć wystawę nagrodzo­
nych prac w  konkursie Burmistrza Miasta Puszczy­
kowa na opracowanie koncepcji zagospodarowania 
terenów centrum Puszczykowa - byłego terenu MO- 
SiR-u oraz najciekawszych pomysłów studenckich, 
dotyczących tej samej przestrzeni miejskiej.

Na korytarzach starej szkoły można było zapo­
znać się z wyróżnionym w  konkursie koncepcjami 
Piotra Stefanowskiego z Poznania i Bartosza Lam­
perskiego ze Swarzędza oraz Anny Szwczyk i W o j­
ciecha Świątek z Limanowej.

Dzięki podjęciu współpracy Urzędu Miejskie­
go z Politechniką Poznańską 29 studentów trzeciego roku tej 
uczelni, Wydziału Architektury w  ramach prac semestralnych 
przygotowało prace przedstawiające pomysły na utworze­
nie kompleksowo zagospodarowanej przestrzeni rekreacyjnej 
w  centrum Puszczykowa.

M am y nadzieję, że ciekawe pomysły oraz niestandardowe 
podejście do zadanego tematu przedstawione w  pracach mło­
dych ludzi zainspirowały mieszkańców do dyskusji.

Czekamy na Państwa opinie. Można je przesyłać do Urzędu 
Miejskiego na adres um@puszczykowo.pl, listownie - ul. Pod­
leśna 4 bądź wrzucać do skrzynek znajdujących się w  puszczy­
kowskich sklepach Społem oraz Arturo.

Agnieszka Zielińska

i Sto lat!
W yjątkowy jubileusz miał miejsce w  listopadzie 

w Puszczykowie. Mieszkanka 
miasta, pani Maria Falkiewicz 
obchodziła 100 urodziny!

Pani M aria  jest m ieszkanką 
Puszczykowa na stałe od sześciu 
lat. Od kilku lat spędzała tu jed­
nak kilka miesięcy w  roku, u cór­
ki Barbary. Urodziła się w  Kuźnicy 
Bobrowskiej.

Jub ilatka m iała dziew ięcioro 
rodzeństwa, sześć sióstr i trzech 
braci. Pochodzi z długowiecznej 
rodziny. Jedna z sióstr żyła 97 lat, 
dwie inne również ponad 90 lat. Ma dwoje dzieci, cór­
kę Barbarę, która ma 73 lata i mieszka w  Puszczykowie 
oraz 72-letniego syna Wojciecha, który osiadł w  Po­
znaniu. Doczekała się sześciorga wnucząt, dziewięcior­
ga prawnucząt i jednego praprawnuka - Filipa, który 
ma cztery lata.

Pani Maria nigdy nie stosowała żadnych diet. - Bab­
cia zawsze mówiła, że im tłuściej się je tym smaczniej 
i lepiej - śmieje się wnuczka. - To prawda - przyzna­
je pani Maria i też się śmieje, bo jest wyjątkowo po­
godną, pełną optymizmu kobietą. -  Zawsze mówiłam, że bę­
dzie, co Bóg da - mówi. W iara jest bardzo ważna w  jej życiu.

Codziennie z córką chodzi do kościoła na poranną mszę św.
o g. 7.

Na zdrowie raczej nie narzekała i nie narzeka. Na dolegli­
wości żołądkowe poleca... odrobinę koniaku albo behero- 
vki. -  Panie z przychodni śmieją się, że prawie babci nie znają, 
bo niezwykle rzadko korzysta z usług służby zdrowia - mówi 
wnuczka.

Pani Maria ma swoje hobby. Uwielbia grać w  karty, w  tysią­
ca, albo „6 6". Towarzyszą jej w  tym dzieci.

W  d n iu  w y ją t ­
kowych urodzin list 
gratulacyjny, życze­
nia oraz kosz pełen 
kw ia tów  i o w o có w  
na ręce Jubilatki zło­
żyła Burmistrz Miasta 
Puszczykow a M a ł­
gorzata Ornoch-Ta- 
będzka. Do urzędu 
wpłynął także, kiero­
w any do Pani Marii, 
list gratulacyjny i ży­
czenia od premiera 
Donalda Tuska.

Szanownej Jubilatce gratulujemy pięknego wieku oraz ży­
czymy długich lat życia w  zdrowiu i radości. Im
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Kultura

| N iepodległościowy
wieczór poetycko-muzyczny

W  pierwszy listopado­
w y  czw artek w  ramach 
Puszczykowskiej Jes ieni 
Kulturalnej mieszkańcy na­
szego miasta mogli uczest­
niczyć w  koncercie zatytu­
łowanym „Polska w  poezji 
i muzyce". Podczas tego 
„Niepodległościowego 
w ieczoru  poetycko-m u­
zycznego" w  Salonie Arty­

stycznym usłyszeliśmy poezje W isławy Szymborskiej z tomiku 
„Chw ila" w  wykonaniu Ewy Wrońskiej oraz kompozycje Sta­
nisława Moniuszki, M ichała Kleofasa Ogińskiego, Adama Ja- 
rzębskiego, W incentego z Kielczy oraz Jana Sebastiana Bacha. 
Występ Ewy Wrońskiej wraz z Tutti e Solo w  składzie: Mariusz 
Derewecki -  skrzypce, Ewelina Pachucka-Mazurek -  skrzypce, 
Leszek Ziółko - wiolonczela, Barbara Mucha - klawesyn, zapo­
czątkował w  Puszczykowie obchody 90. rocznicy odzyskania 
niepodległości. mp

| Koncert Julii Mikołajczak a
Podczas kolejnego wieczoru Puszczykowskiej Jesieni 

Kulturalnej 20 listopada w  Salonie Artystycznym zebra­
ło się około osiemdziesiąt osób na recitalu Julii Mikołaj­
czak pt. „Piosenka nie tylko francuska".

Solistka zapropono­
wała bardzo kobiecy re­
pertuar, któremu akom­
p an io w a ły  akordeon 
i kontrabas. Specjalny­
mi gośćmi byli w yjąt­
kowi uczniowie z Pusz­
czykowa, nagrodzeni 
podczas tego samego 
wieczoru przez radnych 
za wybitne osiągnięcia.
Artyści, nagrodzeni i w idownia stworzyli przemiłą atmosferę 
tego wyjątkowego wieczoru. Licznie zgromadzona publiczność 
usłyszała utwory z repertuaru m. in. Juliette Greco, Edith Piaf, 
Charlesa Aznavoura, Georga Brassensa, jak również Agniesz­
ki Osieckiej i W andy Warskiej. Wokalistce towarzyszyli instru­
mentaliści: Jarek Buczkowski na akordeonie i Piotr Wiśniewski 
na kontrabasie.

Luiza Niedżwiecka-KowalonekI M łodzież _______  .
na wystawie fotografii

W y s ta w ę  „N a tu ra  
i śpiew ptaków", która 
została zorganizowana 
w  ramach Puszczykow­
skiej Jesieni Kulturalnej 
3 listopada, odwiedzili 
goście z Oborzysk Sta­
rych. M łodzież z G im ­
nazjum im. Jana Pawła 
II należąca do Koła „Fo- 
to -w id eo " pod op ie ­

ką Barbary Zaborskiej mogła podziwiać zdjęcia puszczykow­
skich fotografów. Spotkanie, którego inicjatorką była Dorota 
Pajszczyk, przebiegło w  miłej atmosferze. Młodzi fotografo­
w ie z Oborzysk Starych zapewniali, że do Puszczykowa jeszcze 
wrócą. mp

I Pow stał chór gospel .
W  Puszczykowie powstał chór gospelowy, który in­

tensywnie przygotowuje się do występów.
Jest to chór młodzieżowy, prowadzony przez Nigeryjczyka 

Eby'ego, który zaprasza do współpracy z młodzieżą puszczy- 
kowską innych nigeryjskich artystów. Eby prowadzi w  naszym 
mieście od roku również warsztaty wokalne. Wszystkich zain­
teresowanych uczestnictwem w  chórze zapraszamy w  soboty
o g. 11 do starej szkoty w  Puszczykowie.

Chór zaprasza na swoj koncert 15 grudnia o godz. 19.00 
do klubu Blue Note w  Poznaniu. Bilety można rezewować pod 
numerem 061 851 04 08.

M am y nadzieję, że już w  najbliższym czasie będziecie mieli 
Państwo okazję usłyszeć kolejne koncerty tego niesamowitego, 
pełnego pozytywnej energii chóru. In-k

wstęp wolny

P I I :|ili] Wystawa rzeźby "figurkatywnej'
Wojciecha Kujawskiego

ki>ii] ..Wędrówka malej chmurki"
Przedstawienie połączone z programem świ^cznym dla dzieci- 
autorstwo i reżyseriąilzegorz Otepka i PiAp^bowski

04.T 2 /czwartek/ godz.18.00

J u l i a  M i k o ł a j c z a k  - wokalistka, aktorka kabaretowa wystę­
pująca w spektaklach Zenona Laskowika. Laureatka Grand Prix 
Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Francuskiej w  kategorii Profe­
sjonaliści (Lubin 2007), II nagrody Studenckiego Festiwalu Piosen­
ki w  Krakowie 2005 oraz nagrody Piosenki Kabaretowej „Obora" 
w Poznaniu. Artystka wykonuje między innymi klasyczną piosenkę 
francuską i kabaretową. mp

Serdecznie zapraszamy!

L IST O P A D  2008
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Św ięto  N iepodległości

90 lat niepodległości
Odsłonięcie tablicy Cyryla Ratajskiego, złożenie kwiatów pod pomnikiem poległych za Ojczyznę oraz uro­
czysta msza za Ojczyznę i wspólne śpiewane pieśni patriotycznych - tak w Puszczykowie obchodzono 90. 
rocznicę odzyskania niepodległości.

Obchody rocznicy dnia niepod­
ległości zgrom adziły w ielu pusz- 
czykowian, przedstawicieli w ładz, 
m łodzież, harcerzy. Już od rana,
11 listopada, o godz. 10 harce­
rze wystawili wartę honorową pod 
pomnikiem poległych za Ojczyznę.
Przedstawiciele w ładz Puszczyko­
w a w  osobach burmistrz M a łg o ­
rzaty Ornoch-Tabędzkiej, sekretarza 
Urzędu Miejskiego Macieja Dettlaffa 
i zastępcy przewodniczącego Rady 
Miasta Janusza Szafarkiewicza zło­
żyli pod pomnikiem wieniec oraz za­
palali znicze.

„Tylko z miłości powstaje czyn twórczy" -  te słowa Cyryla Ratajskiego stano­
w ią motto umieszczone na kamiennej tablicy, poświęconej pamięci Cyryla Rataj­
skiego, prezydenta Poznania w  latach 1922-1934, którą odsłonięto 11 listopada 
w  Puszczykowie.

Tablica zawisła na ogrodzeniu domu nr 25, przy ulicy imienia Cyryla Ratajskie­
go, w  którym mieściła się niegdyś jego letnia rezydencja.

Na okoliczność odsłonięcia tablicy, wnuczki tego wielkiego męża stanu - Zofia 
i Magdalena Ratajskie przysłały list skierowany do mieszkańców i Stowarzyszenia 
Przyjaciół Puszczykowa -  inicjatora ufundowania tablicy. Wyraziły w  nim podzię­
kowanie za akt upamiętnienia ich wielkiego dziadka. List odczytał Andrzej Zarzyc­
ki, autor książki o Cyrylu Ratajskim „Na Przekór Wątpiącym i Zrozpaczonym - Cyryl 
Ratajski 1875-1942".

Uroczystość zgromadziła tłumnie mieszkańców Puszczykowa. W stęgę odsłania­
jącą tablicę przecięta burmistrz Puszczykowa Małgorzata Ornoch-Tabędzka, a po­
święcił ją proboszcz parafii pw. św. Józefa ojciec Marek Smyk.

O godzinie 11 w  kościele pW- 
św. Józefa w  Puszczykowie odby­
ta się uroczysta msza św. w  in­
tencji Ojczyzny. W e  mszy świętej 
organizacje działające na terenie 
miasta, Rady Miasta i harcerze 
wystawili poczty sztandarowe- 
Po mszy św. w  sali Jana Pawta II. 
w  podziemiach kościoła, trady­
cyjnie już mieszkańcy spotkali się 
przy kawie i świętomarcińskich 
rogalach na wspólnym śpiewa­
niu pieśni patriotycznych, które 
prowadzi) Maciej Kubacki.

Lidia Majdecka
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Św ięto  N iepodległości

obchody w  Puszczykowie
| Cyryl Ratajsk i

Prezydent Stołecznego M iasta Poznania 
w  latach 1922-1934 i 1939, Minister Spraw 
Wewnętrznych RP w  latach 1924-1925, Dele­
gat Rządu RP na Kraj w  latach 1940-1942.

Prawnik, działacz polityczny, zaliczanym do 
grona najwybitniejszych przedstawicieli okresu 
międzywojennego w  Polsce. Uważany za naj­
wybitniejszego spośród prezydentów Poznania 
w  jego międzywojennej historii.

Urodził się 3 marca 1875 roku w  Zalesiu 
w  Wielkopolsce. W  latach 1896-1900 studio­
wał prawo w  Berlinie. W  roku 1911 przybył do 
Poznania. Od 26 kwietnia 1922 roku prezydent 
Poznania. W  inaugurującym kadencję przemó­
wieniu zobowiązał się do „naprawy i przebu­
dowy miasta", którą to obietnicę zrealizował.

Od 17 listopada 1924 roku do 14 czerwca 
1925 roku pełnił funkcję Ministra Spraw  W e ­
wnętrznych w  gabinecie Władysława Grabskie­
go. Na stanowisku Prezydenta Miasta zastąpił 
go wiceprezydent Mikołaj Kiedacz.

26 czerwca 1934 roku ponownie wybra­
ny prezydentem Poznania, po tym jak Minister 
Spraw  W ew nętrznych nie zatw ierdził na to 
stanowisko W ładysława Mieczkowskiego. Nie­
stety, także sam Ratajski nie uzyskał poparcia 
ministra, który wprowadził do Poznania prezy­
denta komisarycznego, Tadeusza Ruge.

W  czasie drugiej wojny światowej więziony 
w  charakterze zakładnika i w  1940 roku wysie­
dlony w  kieleckie. Od grudnia 1940 roku do 
połowy roku 1942 był pierwszym Delegatem 
Rządu na Kraj.

Zmarł 19 października 1942 roku w  W ar­
szawie. W  roku 1995 Prezydent Rzeczpospoli­
tej Polskiej odznaczył pośmiertnie Cyryla Rataj­
skiego Orderem Orła Białego. Im

Burmistrz Miasta Puszczykowa Małgo­
rzata Ornoch-Tabędzka serdecznie dzię­
kuje wszystkim za organizację i udział 
w Uroczystościach Niepodległościowych.
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I 60 lat istnienia . | Pierwszy koncert .
biblioteki w Małej Filharmonii
Niezwykle uroczyście zrobiło się 5 listopada w  Biblio­

tece Miejskiej w  Puszczykowie, a to za sprawą obcho­
dów jubileuszu 60-lecla tej jednej z najstarszych insty­
tucji upowszechniania kultury w  mieście.

Swoją obecnością zaszczycili nas przedstawiciele w ładz 
miasta, przedstawiciele wtadz powiatu, dyrektorzy zaprzy­
jaźnionych szkół, bibliotek miast ościennych, przedstawiciele 
zaprzyjaźnionych instytucji kultury, emerytowani jak i obecni 
pracownicy naszej biblioteki oraz zasłużeni czytelnicy. Podczas 
imprezy doniosłym wydarzeniem byto nadanie naszej placówce 
imienia. Patronem biblioteki została Małgorzata Musierowicz, 
która zaszczyciła naszą imprezę swoją obecnością.

Oprócz listów gratulacyjnych i kwiatów otrzymaliśmy słowa 
uznania i podziękowania za pracę i wkład, jaki biblioteka ma 
w  upowszechnianiu kultury słowa pisanego.

W  programie byto także wystąpienie naszego gościa ho­
norowego Pani Małgorzaty Musierowicz, oraz Pani Burmistrz 
Małgorzaty Ornoch-Tabędzkiej. Zwieńczeniem oficjalnej czę­
ści obchodów byt występ grupy artystycznej Gentle Jazz Duet 
w  składzie Maciej Flaczyński oraz Ewa Nawrot.

Po dawce muzycznego piękna goście przenieśli się do sali, 
gdzie na stołach czekaty już aromatyczne pyszności.

Każdy gość otrzymał maty prezent w  postaci folderu oko­
licznościowego. Imprezę uzupełniała także prezentacja multi­
medialna, przedstawiająca Bibliotekę Miejską od początków 
jej powstania do dnia dzisiejszego. Zatem - cytując stówa na­

szych gości -  „oby do 
następnego lecia...".

Póki co, dyrektor 
i p racow n icy b ib lio ­
teki będą dok ładać 
wszelkich starań, aby 
dalej spełn iać swoją 
misję upowszechnia­
nia czytelnictwa. Nie 
tylko w  tej tradycyjnej 
formie, ale idąc z du­

chem czasu i oczekiwań swoich czytelników będziemy dokła­
dać wszelkich starań, aby było jeszcze lepiej, abyśmy mogli 
naszym czytelnikom oferować coraz to nowe formy, warsztaty 
czy spotkania autorskie.

Pragniemy, aby nasza biblioteka byta także „W aszą Biblio­
teką", miejscem które chętnie się odwiedza, nie tylko po to 
by wypożyczyć nową książkę czy odrobić pracę domową. Oby 
byto to miejsce spotkań, gdzie dużo się dzieje i gdzie każdy 
znajdzie coś dla siebie. Beata Witczak

Koncert inaugurujący pierwszy sezon artystyczny w  M a­
łej Filharmonii odbyt się 7 listopada. Jako pierwsza w  nowo 
otwartej filharmonii wystąpiła Orkiestra Kameralna Polskiego 
Radia Amadeus pod dyrekcją Agnieszki Duczmal.

Koncert prowadził Mirosław Gatęski, wykładowca Akademii 
Muzycznej w  Poznaniu, korepetytor chóru Teatru Wielkiego im.

Stanisława Moniuszki w  Poznaniu, członek Rady Artystycznej 
Św iatowego Festiwalu Chórów Polonijnych w  Koszalinie. Cie­
kawie wierszowanym tekstem przedstawił historię powstania 
Małej Filharmonii.

Na koncercie wysłuchać można było m.in. „Cztery Pory 
Roku" Vivaldiego i Symfonietty Polska Stanisława Moniuszki. 
Publiczność zgotowała orkiestrze owacje na stojąco, co artyści 
docenili, bo zagrali jeszcze bis .

Pomysłodawczyni i twórczyni Malej Filharmonii otrzymała 
z rąk burmistrz Puszczykowa, Małgorzaty Ornoch-Tabędzkiej 
list gratulacyjny. Koncertu wysłuchali mieszkańcy Puszczykowa, 
Mosiny i Poznania, ale byli również goście z Warszawy, Krako­
wa, Konina, Kalisza, Lublina, Pity i Berlina.

Program koncertów w  Małej Filharmonii dostępny jest na stro­
nie www.malafilharmonia.pl. Bilety można zamówić pod nume­
rem tel. 061 819 45 20 lub mailem: portrety@wp.pl. Im

I Pastorałka dla dzieci .
Wszystkie chętne dzieci 19 grudnia o godz, 11 w  Bibliotece 

Miejskiej w  Puszczykowie będą mogły obejrzeć przedstawienie 
teatralne „Pastorałka". Spektakl przygotuje teatr „Krokodyl". 
Serdecznie zapraszamy. Beata Witczak

| Zw róć książkę____________ i | M ikołajki na słodko ,
Informujemy, że do końca roku 2008 w  Bibliotece Miejskiej Informujemy, że 5 grudnia z okazji Dnia Mikołaja w  Biblio-

w  Puszczykowie można oddać zaległe książki bez płacenia kary tece Miejskiej w  Puszczykowie mamy dzień pod hastem „dla
za przetrzymanie. Prosimy o szybki zwrot książek! każdego coś słodkiego". I dla dużych i dla małych Mikołaj

Danuta Mankiewicz, przygotuje małą niespodziankę.
Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Puszczykowie Zapraszamy! Beata Witczak
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KULTURA

EMkcfia Zim a na drogach___________.
Jak co roku zimą, na drogach Puszczykowa trwa Akcja Zima. Ogółem odśnieżonych lub posypanych solą, szla­

ką lub mieszankami soli i piasku zostanie 31 360 metrów dróg.

W  tym sezonie na zlecenie Urzędu Miejskiego o zimowe 
utrzymanie dróg dbać będzie Zakład Robót Drogowych Kry­
styny Michałkowskiej z Rogalinka. W  ramach podpisanych 
z Urzędem Miejskim w  Puszczykowie umów wynika, że zakład 
odśnieży 880 km ulic, posypie szlaką 330 km ulic a 550 km po­
sypie mieszanką piasku z solą.

Najwcześniej odśnieżane
W  pierwszej kolejności odśnieżane będą drogi w  tzw. stan­

dardzie II, czyli często uczęszczane. Są to trzy trasy.
Trasa nr 1: Kraszewskiego, Nadwarciańska, Dworcowa, Ka­

sprowicza, Libelta, Piaskowa, Poznańska do szosy Mosińskiej, 
Posadzego, przejazd kolejowy do drogi 430, Wczasowa.

Trasa nr 2: Dworcowa do szosy Mosińskiej, Studzienna, 
Sobieskiego, Czarnieckiego, Jarosławska, Zielona, Podgórna, 
Gołębia.

Trasa nr 3: 3 Maja, Moniuszki oraz „przy torach", Kaspro­
wicza, Kopernika, Chrobrego.

Drogi te od momentu ustania opadów śniegu powinny być 
odśnieżone w  ciągu czterech godzin, błoto pośniegowe usu­
nięte w  ciągu sześciu godzin, a w  trzy godziny powinna być 
usunięta gołoledź.

Następne w  kolejce
W  drugiej kolejności odśnieżane będą drogi w  tzw. stan­

dardzie III: Są to ulice: Kościelna, Powstańców Wlkp., Słowac­
kiego, Reymonta, Spokojna, Kosynierów Mit., Jackowskiego, 
Leśna, Gajowa, Odskok, Działkowa, Kościuszki, Wiosenna, W ą ­
ska, Przecznica, Przyszkolna, Sosnowa, W ierzbowa, Bukowa, 
Niepodległości, Bema, Berwińskiego, Rządowa, Niwka Stara, 
Krzywa, Dąbrowskiego, Pomorska, Nowa, Lipowa, Owocowa, 
Ogrodowa, Wspólna.

Ulice te powinny być odśnieżone w  ciągu sześciu godzin od 
momentu ustania opadów śniegu. Dopiero w  następnej kolej­
ności odśnieżane będą pozostałe ulice.

Chodniki i ścieżki rowerowe
Za zimowe utrzymanie chodników i ścieżek rowerowych na 

terenie Puszczykowa w  sezonie 2008/2009 odpowiedzialna bę­
dzie firma „Jurtax" Jerzego Krzewińskiego z Puszczyko­
wa. Firma będzie odśnieżać oraz posypywać piaskiem lub solą 
chodniki i ścieżki rowerowe na terenie miasta o łącznej długo­
ści 9164 m.

Firma zadba o chodniki wzdłuż ulic: ul. Wysoka od ul. Zalesia 
do ul. Podgórnej, ul. Wysoka od ul. Jarosławskiej do Restauracji Sza- 
foniera, ul. Jarosławska od ul. Wysokiej do zabudowa, ul. Wysoka 
i ul. Podgórna wzdłuż parkingu Szkoty nr 1, ul. Poznańska od apteki

do Policji i boiska przy SP 1, ul. Kościelna od ul. Poznańskiej do Ko­
ścioła parafialnego, ul. Libelta od ul. Żupańskiego do ul. Kasprowicza, 
ul. Kasprowicza od ul. Libelta do ul. Gwarnej, ul. Dworcowa od stacji 
PKP do Kościoła św. Józefa, ul. Cyryla Ratajskiego od „Turystycznej" 
do ul. Fiedlera, Przy Torach od ul. Wspólnej do ul. 3 Maja, ul. Wcza­
sowa - ścieżka rowerowa, ul. Nadwarciańska od ul. Dworcowej do 
drogi 431, ul. Kraszewskiego od ul. Nadwarciańskiej do ul. Narcy­
zowej, ul. Poznańska - ścieżka rowerowa od dworca PKP do drogi 
430, ul. Poznańska od dworca PKP do ul. Podleśnej, ul. Nadwarciań­
ska przy ul. Kosynierów - przy przystanku, ul. Kasprowicza przy przy­
stanku od strony SP2, ul. Piaskowa przy przystanku przy Liceum, ul. 
Piaskowa przy ul. Przyszkolnej przy przystanku, ul. Piaskowa przy „zie- 
leniaku", ul. Piaskowa przy przystanku przy rondzie od strony Banku 
GBS, ul. Poznańska przy przystanku od strony kościoła, ul. Poznańska 
wzdtuż posesji od ul. Słonecznej, ul. Poznańska od strony „pomnika", 
ul. Poznańska od ul. Jasnej do przystanku, ul. Jarosławska wzdtuż po­
sesji projektowanego boiska.

Przypominamy, że za chodniki przed posesją odpo­
wiedzialni są właściciele posesji. W  związku z tym zimą 
zobowiązani są do ich posypywania solą lub piaskiem 
oraz odśnieżania.

Wojewódzkie standardy
Za odśnieżanie drogi wojewódzkiej nr 430 Poznań -  M o­

sina oraz drogi nr 431 Granowo - Nowe Dymaczewo -  Mosi­
na - Kórnik odpowiedzialny jest Wielkopolski Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w  Poznaniu, Rejon Dróg Wojewódzkich 
w  Kościanie. Pierwsza z dróg jest w  standardzie II, natomiast 
droga nr 431 -  w  standardzie III. To znaczy, że pierwsza z nich 
odśnieżona powinna być w  cztery godziny od ustania opadów, 
ale w  przypadku drogi nr 431 usuwanie śliskości jezdni nastę­
puje tylko na wyznaczonych niebezpiecznych odcinkach. Im

Ważne telefony:
Problemy dotyczące odśnieżania dróg można zgłaszać 

u wykonawcy: Zakład Robót Drogowych Krystyna Michatkow- 
ska 62-050 Rogalinek ul.Pótnocna 16, tel./fax 061 893 82 61, 
606 386 004, e-mail: zrdrogalinek@op.pl

W  kwestii zimowego utrzymania chodników i ścieżek rowe­
rowych można kontaktować się z firmą „Jurtax“ Jerzy Krzewiński 
62-040 Puszczykowo ul. ks. Posadzego 5, tel. 501 307 260.

Zgłoszenia dotyczące problemów związanych m.in. z od­
śnieżaniem dróg przyjmują też pracownicy Urzędu Miejskie­
go w  Puszczykowie, koordynujący pracę służb porządkowych 
pod numerem tel. 602 444 900.

| W strzym ana zbiórka odpadów wielkogabarytowych
W  związku z w yczerpaniem  się um owy, Urząd Miejski 

w  Puszczykowie informuje, że z dniem 22 listopada zostało 
wstrzym ane n ieodpłatne przyjm owanie w  firm ie Eko-Ron­
do o dpadó w  w ie lkogabarytow ych oraz zużytego sprzętu 
elektrycznego i elektronicznego. Od przyszłego roku pla­
nujem y kontynuację do tychczasow ego  sposobu w sp iera ­
nia m ieszkańców  w  usuwaniu od p ad ów  prob lem ow ych.

L IST O P A D  2008

Szczegóły systemu zostaną ustalone na etapie rozstrzygnięć 
przetargowych.

Odbiór liści i trawy nie został wstrzymany i odbywa się na do­
tychczasowych zasadach. Można je przywieźć do kontenerów zlo­
kalizowanych na terenie firmy Eko-Rondo, gdzie zostaną bezpłat­
nie odebrane przez pracownika firmy, od poniedziałku do piątku 
w  godzinach od 8 do 18. Janina Kozeńska

ECHO PUSZCZYKOWA
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O Ś W IA T A

| Pytania o w olność
i zniewolenie

| Pasow anie______________ B
na ucznia „Jedynki"
Uczniowie klas pierwszych przyjęci zostali do grona braci 

uczniowskiej Szkoiy Podstawowej nr 1w Puszczykowie 25 paź­
dziernika 2008. Do tej uroczystości dzieci przygotowywały się 
od początku roku. W  ich wykonaniu zgromadzeni na widowni 
goście obejrzeli program złożony z piosenek, wierszy i insce­
nizacji o tematyce szkolno-patriotycznej. Po występach odbyto 
się ślubowanie a pani dyrektor pasowała każdego pierwszaka 
na ucznia. Później klasy przyjęły nazwy. Klasa I a wybrała dla 
siebie nazwę: W esołe Nutki a klasa I b - Pracowite Mrówki. Po 
występach przyszedł czas na występy klas drugich i upominki 
przygotowane przez klasy trzecie i Radę Rodziców. Dziękuje­
my wszystkim za występy, upominki, miłe słowa oraz pomoc 
w  przygotowaniu uroczystości.

Uczniowie klas pierwszych z wychowawczyniami

| Poznaw ali świat________ l
Jak w yglądają stroje m ieszkańców Nigerii? Jak  smaku­

je kuchnia meksykańska i jakie są tradycje Indii? Tego mogli 
dowiedzieć się uczniowie Gimnazjum nr 1 w  Puszczykowie 
18 października podczas obchodów Dnia Języków. Uczniowie 
przygotowali prezentacje wcześniej wylosowanych państw. 
Niektórzy wykazali się dużym talentem aktorskim. Nie zabrakło 
akcentów humorystycznych, na które młodzież czeka zawsze 
z największym zainteresowaniem. Wszystkim osobom, które 
wzięty udziat w  przygotowaniu tej imprezy należą się wyrazy 
uznania i podziękowania.

Sylwia Chudziak

j Stop przemocy___________
„Nie czekaj z założonymi rękami na lepszy świat!", 

„Nie bądź ofiarą. Nie bądź oprawcą. Przede wszystkim 
zaś nie bądź obojętnym", Takie hasła wygłaszali przez 
megafon członkowie Szkolnej Grupy Amnesty Interna­
tional 5 i 6 listopada w  Szkole Podstawowej nr 2, pod­
czas akcji „Stop Przemocy! Stop Nietolerancji!"

Członkowie grupy przygotowali plakaty, na których każdy, 
kto sprzeciwia się przemocy, nietolerancji, niesprawiedliwości, 
mógł złożyć swój podpis. Rozdawano także Deklarację Praw 
Człowieka oraz samoprzylepne znaczki z hastami i ilustracja­
mi. Akcja cieszyła 
się dużym zainte­
resowaniem dzie­
ci i młodzieży.

Grupa wyszła 
też poza szkołę 
i przeprowadziła 
ankiety dotyczące 
p raw  cz łow ieka 
wśród mieszkań­
có w  Puszczyko­
wa. Wyniki ankiet 
wraz z pytaniami 
zostaną podane 
do w iad om ośc i 
publicznej w  najbliższym czasie.

Serdecznie dziękujemy za włączenie się w  akcję i okazaną 
życzliwość. Szczególne podziękowania składamy księdzu pro­
boszczowi Markowi Smykowi z parafii pw. św. Józefa Oblu­
bieńca N M P za przychylność i wsparcie akcji.

Opiekun SzGAI - Cecylia Przybyszewska

| „Dzień Papcia"__________ 1
W  papciach paradowali 19 listopada po szkolnych koryta­

rzach uczniowie i nauczyciele Gimnazjum nr 1 w  Puszczykowie, 
obchodząc w  ten sposób... „Dzień Papcia". Na pomysł obcho­
dów  takiego dnia wpadł Samorząd Uczniowski. Społeczność 
uczniowska zapowiada, że w  każdym miesiącu będzie ogła­
szała jeden dzień, który będzie wym agał od wszystkich gim­
nazjalistów czegoś niezwykłego i niecodziennego. Ma to być 
wyraz jedności i solidarności społeczności szkolnej. Pomysł ten 
spotkał się z dużym zainteresowaniem uczniów i nauczycieli. 
Z niecierpliwością czekamy na kolejny miesiąc i „D z ień ...'1

Sylwia Chudziak

| Lekcje patriotyzmu______ B
Uczniowie Gimnazjum nr 1 z godnością i pokorą 7 listopa­

da uczcili 90. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W iersze i pieśni patriotyczne w  wykonaniu uczniów pozwoliły 
na chwilę zadumy nad tym ważnym dla każdego Polaka dniem. 
Dopełnieniem części artystycznej były przygotowane przez 
uczniów wszystkich klas gazetki ścienne o tematyce związanej 
z Dniem Niepodległości. Nad przebiegiem uroczystości czuwa­
ła pani Magdalena Catujek.

Sylwia Chudziak

Kółko teatralne „Am nestia" działające w  Szkole Podstawo­
wej nr 2 z okazji rocznicy Odzyskania Niepodległości przygo­

towało  montaż stowno-mu- 
zyczny w raz z prezentacją 
m ultim edialną. Uczn iow ie 
pokazali je 7 listopada w  sali 
Jana Pawła II. Aktorzy zada­
wali pytanie o to, jaka jest 
różnica m iędzy w olnością  
a zniewoleniem. - Co ozna­
cza dla ludzi brak niepod­
ległości i wolności? - pyta­
li. - Co daje nam wolność?
I o d p o w iad a li: -  N adz ie ­
ję, radość, bezpieczeństwo, 
uśmiech, rozwój, miłość 
Nie zabrakło recytacji wierszy 

i śpiewu pieśni patriotycznych, takich jak: „My, Pierwsza Bryga­
da", „Wojenko, wojenko" czy „Białe róże".

Opiekun kółka teatralnego „Amnestia"
-  Cecylia Przybyszewska
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| IX Maraton________l
Pisania Listów
Amnesty International po raz dziewiąty organizuje 

24-godzinny Międzynarodowy Maraton Pisania Listów. 
Podczas tej corocznej akcji piszemy w  obronie konkret­
nych osób, które padty ofiarą naruszeń praw człowieka 
na całym świecie.

Podczas tegorocznego maratonu w  sposób szczególny bę­
dziemy podkreślać przypadającą w  tym roku 60. rocznicę przy­
jęcia Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka oraz współzależ­
ność i niepodzielność wszystkich praw człowieka.

Maraton rozpocznie się w  sobotę 13 grudnia o g. 12 i za­
kończy w  niedzielę 14 grudnia również o g. 12.

W  Szkole Pod staw o w ej nr 2 m araton odbędzie się
10 i 11 grudnia (środa i czwartek) w  godzinach od 15 do 19.

Chcemy napisać jak najwięcej listów w  obronie konkretnych 
osób, które padty ofiarą naruszeń praw człowieka. Będziemy 
pisać w  oparciu o sprawdzone, najbardziej aktualne przypad­
ki naruszeń tych praw.

W  zesztym roku w  Polsce udato się napisać blisko 42 tys. li­
stów a na catym świecie około 160 tys. Liczymy, że w  tym roku 
wspólnie uda się w  Polsce napisać 50 tysięcy listów, a w  skali 
międzynarodowej -  pobić zeszłoroczny rekord.

Wszystkie napisane podczas maratonu listy zostaną wysła­
ne do decydentów politycznych na całym świecie.

Każdy może przyjść, napisać list i upomnieć się o prawa 
człowieka. Można również zorganizować maraton w  swoim 
środowisku lokalnym w  dniach 13-14 grudnia. Może to być 
publiczne wydarzenie. Możesz też pisać sam(a) lub w  gronie 
przyjaciół. Każdy list się liczy!

Cecylia Przybyszewska

| 45 lat minęło -  zaproszenie,
W  związku ze zbliżającym się 45-leciem Szkoty Podstawo­

wej nr 2 w  Puszczykowie, które obchodzić będziemy 5 grudnia
2008 roku, serdecznie zapraszamy na tę uroczystość wszyst­
kich Pracowników, którzy czują się związani z naszą szkolą. 
Prosimy o zarezerwowanie sobie czasu na spotkanie i wspól­
ne wspomnienia.

Komitet Organizacyjny Obchodów 45-lecia Szkoły

| Zaproszenie na zabawę , 
karnawałową
Rada Rodziców Szkoty Podstawowej nr 2 w  Puszczykowie 

zaprasza do udziatu w  zabawie karnawałowej. W  tym roku 
proponujemy zabawę w  Hubertusie -  24 stycznia 2009 r.

Zaproszenia można rezerwować w  sekretariacie szkoły, 
u pani Marty Nowak. Liczymy na wiernych przyjaciół szkoty 
czyli rodziców.

Rada Rodziców i Dyrektor SP nr 2 w Puszczykowie

\ Festiw al z historią w tle B
Festiwal Twórczości Wnuków i Prawnuków Powstań­

ców Wielkopolskich odbędzie się 5 grudnia w  Szkole 
Podstawowej nr 2. Obejrzeć będzie też można wysta­
wę związaną z tym wielkim wydarzeniem historycznym.

Festiwal będzie zbierał wszystko to, co działo się w  szkole 
od marca do 5 grudnia 2008 r. A  działo się wiele, począwszy 
od warsztatów dla klas V  i VI prowadzonych przez dr Michała 
Bogackiego z Instytutu Historii UAM  w  Poznaniu, biegu har­
cerskiego zorganizowanego dla naszych uczniów przez dru­
ha Macieja Stelmachowskiego i radnego naszego miasta po 
rozstrzygnięcie konkursu na miejsce upamiętniające naszych 
patronów  w  holu szkoty i odsłonięcie płaskorzeźby autor­
stwa Jana Graclika - twórcy z Puszczykowa. Z tej okazji wśród 
uczniów naszej szkoły przeprowadzono też liczne konkursy 
z tematyką powstańców wielkopolskich w  tle, między innymi: 
literacki, wielkopolskiego tańca ludowego, na plakat o powsta­
niu wielkopolskim, na wielkopolską potrawę, na prezentację 
multimedialną oraz konkurs ze znajomości gwary wielkopol­
skiej - „Szkolne Pierdoły", a także konkurs na wykonanie pieśni 
z okresu powstania, plastyczny i fotograficzny o szkole.

Wszyscy zwycięzcy oraz stworzone prace stanowić będą 
osnowę naszego festiwalu 5 grudnia 2008 r. W ezm ą w  nim 
udziat uczniowie, którzy wraz z pozostałymi 65 szkołami z ca­
łej Wielkopolski odszyfrowują i wykonują zadania w  konkur­
sie o powstaniu wielkopolskim zorganizowanym przez „Gazetę 
W yborczą" i „Radio Merkury".

Zapraszamy 5 grudnia na wystaw y związane z powsta­
niem wielkopolskim i historią naszej szkoty. Szkoła będzie czyn­
na do późnych godzin wieczornych, gdyż organizujemy spo­
tkanie z byłymi pracownikami i absolwentami szkoty. Gtówna 
gala odbędzie się o godz. 12.

Minętojuż 90 lat, żaden z powstańców już nie żyje, a czasy 
tego jedynego w  historii Polski zwycięskiego czynu zbrojnego 
stają się dla nas coraz bardziej odległe. Propozycja festiwalu 
połączonego z obchodami 45-lecia szkoty ma na celu spopu­
laryzowanie powstania wielkopolskiego wśród uczniów oraz 
całej społeczności lokalnej.

Izabela Bajbak 
Dyrektor SP nr 2 w Puszczykowie

| K ierm asz świąteczny .
Wzorem ubiegtego roku Rada Rodziców wraz z Radą Peda­

gogiczną Szkoły Podstawowej nr 2 w  Puszczykowie organizu­
je kiermasz świąteczny połączony z miniprogramem artystycz­
nym. Zapraszamy mieszkańców Puszczykowa do odwiedzenia 
naszej szkoły w  niedzielę 14 grudnia, w  godzinach od 10 do 
13 i zaopatrzenia się w  świąteczne gadżety wykonane przez 
uczniów naszej szkoty.

Większość stoisk usytuowana zostanie w  sali gimnastycz­
nej. Będzie możliwość spotkania, wypicia kawy i zjedzenia nie 
tylko ciasta. Przewidziane też są inne atrakcje kulinarne. Do­
chód przeznaczamy-jak zwykle - na dofinansowanie działań 
Rady Rodziców na rzecz naszych uczniów.

Dyrektor i Rada Rodziców SP 2 w Puszczykowie
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i Siedem  lat!
rozgrywek puszczykowskiej ligi pitki siatkowej
Tradycją stato się, że na przełomie października i listopada rozpoczyna rozgrywki Puszczykowska Liga Piłki Siatkowej. Tak 

się stało i w  tym roku. Po barażach do ligi, które odbyły się 25 października, 8 listopada rozpoczęła rozgrywki liga. Rozgrywki 
pierwszej rundy były na wysokim poziomie. Obserwowała je licznie zgromadzona widownia, burzliwie reagująca na doskonałe 
zagrania zespołów. zg

I Grupa A
Niepokorni - Piotr Przybylak, 

Filip Reichelt, Jarosław Swoboda, 
Grzegorz Kulczyński, Krzysztof 
Kaczmarek, Janusz Wachowiak, 
Marcin Przybylak, Marcin Jastrzę­
bowski, Andrzej Migdałek, Paweł 
Kraupe, Michał Włodarczyk, Alek­
sander Łyskawa, Wojciech Busiel, 
Paweł Karmelita.

Żubry - Łukasz Łopatow- 
ski, Adam Lopatowski, Wojciech 
Olejnik, Łukasz Janek, Radosław 
Szafranek, Paweł Sroka, Maciej 
Sroka, W ojciech Nawrot, Bar­
tosz Roman, Bartosz Jadziński, 
Krzysztof Michalski, W ojciech 
Kulig, Hubert Sójka.

F16 - Wojciech Kuzak, W ik ­
tor Ratajczak, Michał Bartkowiak, 
M ichał Frąckiewicz, Paweł W ło ­
darczyk, W iesław  Kujawa, Jerzy 
Kujawa, Arkadiusz Rakoczy.

ZHP-A dam  Nowicki, Łukasz 
Krakowski, Dominik Machowiak, 
Jacek Redelbach, Mikołaj Karaś, 
Wojciech Olejniczak, Błażej Olej­
niczak, Mateusz Ratajczak, Jerzy 
Duszczak, Jan Dobrzyński, M a­
ciej Jankowiak, Stefan W ieczo ­
rek, Mikołaj Dobrzyński, Tomasz 
Zwierzyński, Przemysław Walasz- 
czyk, Marian Lechnerowski.

I Grupa B

Wyniki Grupy B
Wyniki Grupy A PYS - Canarinhos 3:1 (25:23, 21:25, 25:17, 25:
Ż u b ry- F1 6 3:1 (25:19, 25:19, 23:25, 25:20) Czterdziestolatki - Galmar 3:0 (25:11 25 :17, 25 13)
Niepokorni ZHP 3:0 (25:14, 25:20, 25:14)

Tabela Grupa A Tabela Grupa A
Niepokorni 1:0 3:0 75:48 Czterdziestolatki 1:0 3:0 75:41
Żubry 1:0 3:1 98:83 PTS 1:0 3:1 96:83
F16 0:1 1:3 83:98 Canarinhos 0:1 1:3 83:96
ZHP 0:1 0:3 48:75 Galmar 0:1 0:3 41:75

Kolejne terminy Ligi - 22.11.08, 06.12.08, 20.12.08, 10.01.09, 24.01.09, 07.02.09, 14.02.09.
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Czterdziestolatki - Krzysz­
tof Jankowski, Paweł Jankowski, 
Paweł Duszak, Jerzy Bronwicki, 
Tomasz Pędziński, Marzena Stró- 
żyk, Marak Racki, Marek Stróżyk, 
Jarosław  Wolny.

PTS - Filip Rachwalak, Ro­
bert Głowiński, Maciej Timm, 
Piotr Timm, Szymon Płócienni- 
czak, Bartosz Przybylski, M ate­
usz Grabowski, Wojciech Guzia- 
łek, Mikołaj Andrzejewski, Jakub 
Sikorski, Jakub Matuszczak, Bar­
tosz Nowak, Dominik Paw łow ­
ski, Łukasz Mika, Karol Sołtys, 
Adam Manikowski.

Canarinhos-Adam Kasper­
ski, Filip Ostrowski, Radosław  
Kocik, Dominik Kocik, M ichał 
Łapacz, Krzysztof Grzybek, To­
masz Korczak, Grzegorz Ignato- 
wicz, Krzysztof Januć, Wojciech 
Januć, Łukasz Poczta.

Galmar - Jan Błażejewski, 
Krzysztof Rochowski, M ikołaj 
Gaw eł, M icha ł Kozak, Łukasz 
Wawrzyniak, Maciej Kozak, Piotr 
Hinc, Miłosz Niedzielski, Tomasz 
Przyrowski, Jan Łagoda.
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Zaw ody Wilson Tour
Duży sukces odnotowali badmintoniści na Krajowym Tur- Ostatni krajowy turniej badmintona z cyklu Wilson Tour od- 

nieju Centrum Rakiet.pl w  Słupcy. Puszczykowo reprezentowa- był się 8 listopada w  Sochocinie pod Warszawą. Zawody mia­
ło pięciu zawodników. Dobrze spisała się K. Kistowska, która ty rekordową liczbę startujących. Nie zabrakto członków kadry
zajęta wysokie trzecie miejsce w  grze pojedynczej kobiet, wy- narodowej oraz wielokrotnych mistrzów Polski. Puszczykowski
grywając z zawodniczkami z Babimostu i Wrocławia. klub PTS reprezentowało czterech zawodników. Najlepiej spisał

Chłopaki również nie dali plamy i w  grze deblowej para się męski debel J. Janaszek / P. Niewoliński, który zajął wysokie
P. Niewoliński/J. Janaszek zajęła drugie miej­
sce, nieznacznie przegrywając w  finale z parą 
z W arszawy. Singiel mężczyzn należat do 
Puszczykowa. P. Niewoliński zająt trzecią lo­
katę, a zloty medal wywalczył J. Janaszek, po­
konując w  finale zawodnika z Poznania.

Równocześnie z Turniejem Krajowym roz­
grywany był Turniej Am atorów, na którym 
mieszkaniec Puszczykowa Jakub Krakowski 
zajął drugie miejsce w  grze mieszanej.

| Kalendarz Szkolnych Imprez Sportowych na rok 2009 .
Szkoły Podstawowe

Dyscyplina
Zawo

Termin
dy Miejskie 
Miejsce

Zawody
Termin

kw iatowe
Miejsce

Piłka Siatkowa Dziewcząt 29.01.09 Szkoła Podstawowa Nr 2 4.02.09 Kórnik
Piłka Siatkowa Chłopców 29.01.09 Szkoła Podstawowa Nr 2 5.02.09 Kórnik
Piłka Koszykowa Dziewcząt 10.02.09 Szkoła Podstawowa Nr 1 9.03.09 Kórnik
Piłka Koszykowa Chłopców 10.02.09 Szkoła Podstawowa Nr 1 10.03.09 Kórnik
Czwórbój LA 21.04.09 Boiska LA - LO 4.05.09 Puszczykowo
Piłka Nożna 9.09.09 Szkoła Podstawowa Nr 1 14.09.09 Swarzędz
Badminton 8.10.09 Szkoła Podstawowa Nr 1 13.10.09 Przeźmierowo
Sztafetowe Biegi Przełajowe 30.10.09 Zakole Warty 1.10.09 Kórnik
Indywidualne Biegi Przełajowe 13.10.09 Zakole Warty 20.10.09 Kórnik
Szachy 22.10.09 Klub Seniora 4.11.09 Kórnik
Warcaby 29.10.09 Klub Seniora 9.11.09 Kórnik
Tenis Stołowy 16.11.09 Szkoła Podstawowa Nr 2 20.11.09 | Radzewo

Gimnazja

Dyscyplina
Zawo

Termin
dy Miejskie 
Miejsce

Zawody
Termin

»owiatowe
Miejsce

Piłka Siatkowa Dziewcząt 14.01.09 Gimnazjum Nr 2 19.01.09 Murowana Goślina
Piłka Siatkowa Chłopców 14.01.09 Gimnazjum Nr 2 20.01.09 Mosina
Piłka Koszykowa Dziewcząt 18.12.09 Gimnazjum Nr 1 5.01.09 Kórnik
Piłka Koszykowa Chłopców 18.12.09 Gimnazjum Nr 1 6.01.09 Dopiewo
Lekka atletyka 8.04.09 Boiska LA - LO 29.04.09 Puszczykowo
Piłka Nożna 7.09.09 Boisko na Niwce 15.09.09 Mosina
Badminton 7.10.09 Gimnazjum Nr 1 14.10.09 Baranowo
Sztafetowe Biegi Przełajowe 30.10.09 Zakole Warty 1.10.09 Kórnik
Indywidualne Biegi Przełajowe 13.10.09 Zakole Warty 20.10.09 Kórnik
Szachy 21.10.09 Klub Seniora 5.11.09 Kórnik
Warcaby 29.10.09 Klub Seniora 10.11.09 Kórnik
Tenis Stołowy 5.11.09 Gimnazjum Nr 2 18.11.09 Radzewo
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trzecie miejsce, nieznacznie przegrywając 
walkę o finat.

Singiel mężczyzn, w  którym startowa­
ło blisko 50 zawodników, w  tym sześciu 
z pierwszej dzesiątki rankingu PZBad-u był 
niewątpliwie najmocniej obsadzoną kate­
gorią. Najdalej zabm ąt Jakub Janaszek, 
który w  po w ygran iu  trzech pojedyn­
ków uległ w  ćwierćfinale wielokrotnemu 
Mistrzowi Polski D. Ziębie z SKB-Litpol 
Suwałki.

| Sukcesy w Słupcy
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P o z n a ń s k ie g o  najlepszy w  Polsce
Z przyjemnością informujemy, iż Starostwo Pow iatow e 

w  Poznaniu zajęto i miejsce w  konkursie na najbardziej przyja­
zny dla klientów Biuletyn Informacji Publicznej (BIP).

Konkurs zorganizowała Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej 
w  ramach Forum Przejrzysta Polska 2008. Starostwo Powiatowe 
w  Poznaniu otrzymało 85,2 na 100 punktów możliwych do uzy­
skania, zdobywając w  ten sposób certyfikat oraz 5 tys. złotych na­
grody. Zgłoszone Biuletyny Informacji Publicznej poddano analizie 
biorąc pod uwagę kryteria takie jak: zakres, kompletność i aktual­
ność udostępnianych informacji, a także łatwość ich wyszukiwania 
i przyjazną organizację udostępniania.

Celem konkursowych zmagań było promowanie dobrych roz­
wiązań w  zakresie udostępniania informacji publicznej poprzez 
Biuletyn Informacji Publicznej, wykraczających poza obowiązu­
jące uregulowania prawne. Uroczyste wręczenie nagród odbyło 
się 23 października w  warszawskiej siedzibie „Agory". W  spotka­
niu i towarzyszących mu konferencjach wzięli udział przedstawi­
ciele samorządów gminnych i powiatowych z całej Polski, zapro­
szeni goście oraz przedstawiciele mediów. Wśród prelegentów 
głos zabrał między innymi prof, Jerzy Regulski, Prezes Fundacji 
Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz prof. Michał Kulesza, Członek

Zarządu FRDL Starostwo Powiatowe w  Poznaniu reprezentowały 
Roma Czysz, Dyrektor Wydziału Organizacyjnego, odpowiedzial­
na za powiatowy BIP oraz Dorota Kuklińska, Pełnomocnik Starosty 
Poznańskiego do spraw Systemu Zarządzania Jakością i Koordyna­
tor Akcji Społecznej „Przejrzysta Polska".

Aurelia Pawlak 
Gabinet Starosty 

Fot. Katarzyna Strzyż

I Będą szkolić strażaków
Na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w  Bole­

chowie uroczyście otwarto Ośrodek Szkolenia Ochotni­
czych Straży Pożarnych Powiatu Poznańskiego.

Ośrodek Szkolenia OSP Powiatu Poznańskiego, dysponu­
jący miejscami sypialnymi i trzema salami wykładowymi, jest 
przeznaczony do prowadzenia kilkudniowych szkoleń stra­
żaków - ochotników. Lokalizacja przy Jednostce Ratowni­
czo-Gaśniczej umożliwia korzystanie ze sprzętu gaśniczego 
strażaków PSP. Profesjonalnie wyszkoleni i wyposażeni stra­
żacy-  ochotnicy, wspierający Państwową Straż Pożarną, są 
najlepszym gwarantem bezpieczeństwa na terenie powiatu. 
W  trakcie uroczystości otwarcia ośrodka nastąpiło pod­
pisanie pomiędzy Starostą Poznańskim, a Komendantem 
Miejskim PSP um ow y użyczenia pomieszczeń ośrodka.

a także podpisanie porozumień przez szefów służb, in­
spekcji i straży o utworzeniu Sieci Łączności Radiowej Za­
rządzania Kryzysowego Starosty Poznańskiego, służą­
cej wzajemnej wym iany informacji pomiędzy jednostkami 
wchodzącymi w  skład systemu. W  ramach sieci działają: 
Starostwo Powiatowe, Komenda Miejska Policji, Komenda 
Miejska Państwowej Straży Pożarnej, Rejonowa Stacja Po­
gotow ia Ratunkowego SPZOZ, Powiatowa Stacja Sanitar­
no -  Epidemiologiczna, Powiatowy Inspektorat Weterynarii, 
Zarząd Dróg Powiatowych w  Poznaniu.

W  pierwszej połow ie 2003 roku opracowano projekt 
umiejscowienia podstacji pogotowia ratunkowego w  bu­
dynku Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w  Bolechowie. W y ­
nikał on z potrzeby skrócenia czasu dojazdu karetki pogo­
towia do zdarzeń na terenie gmin Czerwonak i Murowana 
Goślina. Z inicjatywy Starosty Poznańskiego Jana Grabkow- 
skiego zaproszono do rozmów Dyrektora Rejonowej Stacji 
Pogotowia Ratunkowego w  Poznaniu, Komendanta M iej­
skiego PSP w  Poznaniu, W ójta Gminy Czerwonak i Burmi­
strza Miasta i Gminy Murowana Goślina. Ostatecznie usta­
lono iż, samorząd pow iatowy i gminny sfinansują remont 
pomieszczeń, niezbędnych do funkcjonowania podstacji po­
gotowia. Dyrektor Rejonowej Stacji Pogotowia Ratunkowe­
go zobowiązał się do przekazania do podstacji Bolechowo 
pojazdu wraz z załogą i opłacanie kosztów bieżących, a Ko­
mendant Miejski PSP obiecał nieodpłatne wydzierżawienie 
RSPR pomieszczeń należących do Straży Pożarnej.

Łukasz Sobolewski 
Fot. Katarzyna Strzyż
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| Kronika policyjna
W  dniach 26 października, 18 i 21 listopada policja w  Pusz­

czykowie zatrzymała trzech nietrzeźwych kierowców. W  pierw­
szym przypadku kierowca miał 2,29 promila w  wydychanym 
powietrzu, w  drugim przypadku - 0,76 promila, a w  trzecim -
0,55 promila. Wszystkim zatrzymanym grozi kara pozbawienia 
wolności do lat dwóch oraz zakaz prowadzenia pojazdów.

31 października policjanci z Puszczykowa zatrzymali dwóch 
małoletnich sprawców włamania do jednego z pokoi hotelo­
wych przy ul. Kraszewskiego i kradzieży stamtąd laptopa. Skra­
dziony sprzęt odzyskano. Młodocianym sprawcom za kradzież 
i w łamanie grozi kara pozbawienia wolności do lat 10.

5 listopada policja w  Puszczykowie zatrzymała jednego ze 
sprawców rozboju dokonanego na mieszkańcu Puszczykowa 
w  styczniu br. Policjanci trafili na ślad sprawcy w  toku czyn­
ności operacyjnych. Ustalono również drugiego ze sprawców 
tego przestępstwa. Sprawcom grozi kara 12 lat pozbawienia 
wolności.

23 listopada policjanci miejscowego komisariatu zatrzymali 
sprawcę znęcania się fizycznego i psychicznego nad członkami

| Z działalności Straży M iejskiej

swojej rodziny. Przestępcy przedstawiono zarzuty, a prokura­
tura zastosowała wobec niego dozór policyjny. Grozi mu kara 
pozbawienia wolności do lat 5.

1, 20 i 25 listopada na terenie Puszczykowa, w  okolicy 
cmentarza, z niestrzeżonego parkingu przy szpitalu oraz z tre­
nu prywatnej posesji doszło do trzech kradzieży pojazdów.

W obec powyższego apeluję o:
- prawidłowe zabezpieczanie pojazdów,
- korzystanie z parkingów oświetlonych, najlepiej z parkin­

gów  strzeżonych
- niepozostawianie żadnych przedmiotów w  pojazdach
- zwiększenie czujności na prywatnych posesjach, gdzie 

parkowane są pojazdy, założenie monitoringu wizyjnego
- zwracanie szczególnej uwagi na miejsca, w  których 

przechowuje się kluczyki od samochodu, np. kieszenie kurtek, 
spodni czy torebki

Robert Rasztorf 
Komendant Komisariatu Policji w Puszczykowie

Interwencje. Przeprowadzono 58 interwencji zgłoszo­
nych przez mieszkańców strażnikom miejskim w  Puszczykowie. 
Sześć, dotyczących wypom powania wody, przekazano do fir­
my Eko-Rondo, 20 do firmy Flora oraz 18, dotyczących zajęcia 
pasa drogowego, niezabezpieczonej studzienki, uszkodzonej 
nawierzchni dróg, przekazano do Referatu Inwestycji Urzędu

Miejskigo. Pięć interwencji związanych z brakiem oświetlenia 
ulic przekazno do firmy Enea.

Pouczeni. W  związku ze złym parkowaniem wystawiono 
34 pouczeń właścicielom aut oraz pouczono 28 osób za inne 
wykroczenia.

Ukarani. Ukarano 27 osób mandatem za przekroczenie 
prędkości (fotoradar) na łączną kwotę 4 250 zł oraz 34 razy 
zastosowano ostrzeżenie w  postaci tzw. „żółtej karty".

Inne. Dokonano osiem kontroli um ów  na wyw óz odpa­
dów bytowych podpisanych z firmą Eko-Rondo oraz Remondis. 
Nie stwierdzono braku przedmiotowych umów. W  om aw ia­
nym okresie trzy wałęsające się psy przewieziono do przytuli­
ska Eko-Rondo.

W  dniach 1 ,8  1 11 listopada straż miejska zabezpieczała 
imprezy realizowane przez Urząd Miasta.

W  omawianym okresie dokonano jednej wspólnej służby 
z policją.

Dariusz Borowski 
Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie

| Szanow ni Państwo______________________ ____________
Chciałbym bardzo podziękować za pomoc w  organizacji ruchu 1 listopada mieszkańcom ulic Poznańskiej, Parkowej, W y­

dmowej, Przyszkolnej i Kopernika. To dzięki Państwa postawie na ulicy Poznańskiej uzyskano 35 nowych miejsc parkingo­
wych, które pozwoliły osobom przyjeżdżającym z terenu Poznania i Mosiny parkować w  pobliżu cmentarza. To również dzię­
ki Państwa cierpliwości i zrozumieniu dla utrudnień w  ruchu samochodowym, jak i pieszym ten dzień minął w  atmosferze 
powagi i zadumy.

Zdaję sobie doskonale sprawę, że może nie wszystko byto zaplanowane zgodnie z Państwa oczekiwaniami, ale straż miej­
ska, policja i służby, które tak wspaniale nam pomagały w  tym dniu, dążyły do zapewnienia Państwu w  miarę szybkiego, 
sprawnego I bezpiecznego dojazdu i wyjazdu z terenów przylegających do cmentarza.

Chciałbym również bardzo serdecznie podziękować tym mieszkańcom Puszczykowa, którzy przybyli na cmentarz pieszo, 
pozostawiając swoje samochody w  domu. Dzięki temu goście, którzy przyjechali do naszego miasta, mogli parkować w  w y­
znaczonych strefach.

Dariusz Borowski 
Komendant Straży Miejskiej w Puszczykowie
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INFORM ACJE

„Koncert 
¡ Adwentowy"

w kościele
Poznański Chór Kameralny Dysonans razem ze Sto­

warzyszeniem Promocji Kultury Cantamen, przy którym 
działa, organizuje 7 grudnia w  kościele pod wezwaniem 
W M B przy ul. Kościelnej 1 w  Puszczykowie „Koncert 
Adwentowy".

• Na program złożą się utwory:
• Bądź wiesiota (polska pieśń z XV  w.),
• Angelus ad Virginem missus,
• Pieśń o Narodzeniu Pańskim  au to rs tw a  W a c ła w a  

z Szamotuł,
• Dixit Maria H. L. Hasslera,
• 0  Gloriosa Domina M. Zieleńskiego,
• Ave Maria T. L. da Vittoria,
• Magnum  nomen Domini, której twórcą jest B. Pękiel,
• Angelus ad pastores ait J. P. Sweelincka oraz
• Kantata „Das neugeborne Kindelein" Dietricha Buxtehu- 

de'a. Kantata będzie wykonana z towarzyszeniem muzy­
ków na co dzień grających w  w  Filharmonii Poznańskiej 
i Teatrze Muzycznym.

Dietrich Buxtehude to przedstawiciel niemieckiego baroku. 
W  ubiegłym roku cały świat obchodził 300 rocznicę jego śmier­
ci, Początkowo był organistą w  mieście Helsingborg w  Szwecji 
i w  Helsingor w  Danii, a następnie w  Lubece, gdzie pozostał 
do końca życia. W  Lubece Jan Sebastian Bach miał okazję usły­
szeć jego grę, co wywarło wielki w p ływ  na dalszą karierę arty­
styczną Bacha. Dietrich Buxtehude komponował głównie pre­
ludia i fugi organowe i preludia chorałowe. Spora część jego 
utworów zaginęła.

Pozostała część programu to renesansowe i wczesnobaro- 
kowe utwory a'capella. Koncert współfinansowany jest przez 
Starostwo Powiatowe w  Poznaniu. Patronat Medialny nad kon­
certem objęło Radio Merkury.

Iwona Tomaszewska, Chór Dysonans

Chór Kameralny Dysonans powstał jesienią 1991 r. Ze­
spól tworzą studenci i absolwenci poznańskich wyższych 
uczelni. Chór działa przy Stowarzyszeniu Promocji Kultury 
Cantamen. W ięcej o chórze przeczytać można na stronie: 
www.dysonans.pl

ZGONY
#  13.11.1915 

25.09.1955
#  19.05.1924 
& 07.06.1948 
<H 1.06.1925

26.06.1919
#  04.12.1947
#  25.09.1921
#  06.04.1929 
<* 04.12.1921

Adam Przybylski 
Lucyna Perska 
Irena Kopeć 

Czesław Kwiatek 
Adela Krempuła 

Kazimiera Przybylska 
Jerzy Mikołaj Smoliński 
Dominik Leszek Menzel 

Gertruda Eugenia Lewandowska 
Jerzy Madaliński

+ 10.10.2008 
+ 16.10.2008 
+ 23.10.2008 
+ 25.10.2008 
+ 26.10.2008 
+ 28.10.2008 
+ 01.11.2008 
+ 07.11.2008 
+ 12.11.2008 
+ 19.11.2008

I Co? Gdzie? Kiedy?
■ 4 grudnia, g. 18

Salon Artystyczny, ul. Podleśna 17
Wystawa rzeźby „figurkatywnej" Wojciecha Kujawskiego

m 5 grudnia, g. 12
Szkota Podstawowa nr 2
Festiwal Twórczości W nu ków  i Prawnuków Powstańców 
Wielkopolskich

■ 5 grudnia, cały dzień
Biblioteka Miejska w Puszczykowie, ul. Wysoka 1 
Mikołajki. Z tej okazji „dla każdego coś słodkiego".

m 6 grudnia, g. 18
Mala Filharmonia, ul. Cienista 6
„Mikołajki w  Małej Filharmonii" -  koncert Allegro Quartet
-  flet, fagot, obój i fortepian. Niezwykłe aranżacje utwo­
rów muzyki klasycznej i rozrywkowej.

■i 6 grudnia, g. 15-19
Szkota Podstawowa nr ?
Puszczykowska Liga Piłki Siatkowej

m 6-11 grudnia
Wielkopolski Park Narodowy w Jeziorach 
Impreza towarzysząca Konferencji Klimatycznej „Ekologia 
inaczej -  sztuka inspirowana pięknem natury" -  pokazy 
animowanych filmów i malarstwa Aleksandry Korejwo, po­
kaz nowego filmu „Scherzo" do muzyki Fryderyka Chopi­
na. Dla mieszkańców Puszczykowa możliwość uczestnic­
twa w  dniach 6 i 7 grudnia. Zgłoszenia przyjmowane są 
Urzędzie Miejskim w  Puszczykowie osobiście lub pod nr 
telefonu 061 8983 720

m 11 grudnia, g. 19
Mala Filharmonia, ul. Cienista 6 
Recital Stanisława Soyki

■ 13 grudnia, g. 16
Salon Artystyczny, ul. Podleśna 17
Uroczystość wręczenia nagród parom obchodzącym 50-le-
cie pożycia małżeńskiego

■ 18 grudnia, g. 10
Szkota Podstawowa nr 7
M iejsk ie E lim inacje  w  Piłce Koszykowej D ziewcząt 
i Chłopców

■ 19 grudnia, g. 19
Mata Filharmonia, ul. Cienista 6
„Czekając na Boże Narodzenie" -  kolędy polskie, hiszpań­
skie, niemieckie, angielskie w  wykonaniu sekstetu Infinito 
cantare.

■ 18 grudnia, g. 18
Salon Artystyczny, ul. Podleśna 17
„W ędrówka małej chmurki" -  przedstawienie dla dzieci

■ 19 grudnia, g. 11
Biblioteka Miejska w Puszczykowie, ul. Wysoka l 
Przedstawienie teatralne dla dzieci „Pastorałka"

■ 20 grudnia, g. 15 -  19
Szkota Podstawowa nr 1 
Puszczykowska Liga Pitki Siatkowej
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INFORM ACJE

I Sztuka inspirowana pięknem natury .
Św iatowa prapremiera filmu animowanego ilustrowanego 

muzyką klasyczną puszczykowskiej artystki -  Aleksandry Ko­
rejwo będzie miafa miejsce 9 grudnia w  Wielkopolskim Parku

N arodow ym  pod­
czas M iędzynaro ­
dowej Konferencji 
Klimatycznej.

In sp ira c ją  dla 
A leksandry Korej­
w o  - reżyserki filmu 
animowanego, ani­
matorki i malarki, 
mieszkanki Puszczy­
kowa, która tworzy 
impresjonistyczne 

obrazy filmowe w  oryginalnej technice barwionych soli, stało 
się piękno lasów puszczykowskich i pejzaże Wielkopolski. Jej 
prace pokazują, że człowiek, sztuka i przyroda mogą współ­
istnieć w  harmonii.

W łaśnie w  Wielkopolskim Parku Narodowym, pośród zgro­
madzonej tu kolekcji skarbów przyrody, zaprezentowana będzie 
po raz pierwszy ostatnia praca Aleksandry Korejwo - film „Sche­
rzo" do muzyki Fryderyka 
Chopina. Podczas poka­
zu artystka będzie mówi­
ła o procesie tworzenia 
i technice animacji.

Oprócz pokazu swo­
ich filmów, w  tym ostat­
niego dzieła „Scherzo", 
artystka zap rezen tu je  
niektóre ze swoich prac 
malarskich i rysunków 
inspirowanych przyrodą 
W ie lkopo lsk iego  Parku 
Narodowego

Ten niezwykły projekt 
realizują Stowarzyszenie 
Partnerzy dla Samorządu,
Wielkopolski Park Narodowy oraz Urząd Miejski w  Puszczyko­
w ie w  ramach Konferencji Narodów Zjednoczonych w  Spra­
wie Zmian Klimatu, odbywającego się w  grudniu Poznaniu. Na 
jego realizację otrzymano grant z Rządowego Programu Inicja­
tyw  Obywatelskich. Lidia Majdecka

Aleksandra Korejwo
Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych w  Poznaniu. Uzyskała dy­

plom z wyróżnieniem w  dziedzinie reżyserii filmu animowanego. Stu­
diowała także malarstwo. Prowadziła wykłady na Wydziale Psychofizjo­
logii Widzenia i Struktur Wizualnych na ASP w  Poznaniu. Tworzy filmy 
artystyczne I reklamowe w  kraju i zagranicą.

Jej filmy pokazywane były i nagradzane na całym świecie. Otrzy­
mała ok. 50 nagród, wyróżnień i nominacji na festiwalach krajowych 
i międzynarodowych.

Film „Łabędź" do muzyki Camille Saint-Saens, który prezentowany 
będzie na grudniowym pokazie, otrzymał m.in, nagrodę Grand Prix na 
Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w  Szanghaju i nagrodę Sto­
warzyszenia Filmowców Polskich. Stworzona przez nią czołówka do fil­
mu fabularnego dla Walt Disney Pictures nominowana była do presti­
żowej nagrody Annie Awards. Szczególnie cenione przez publiczność 
są jej filmy do muzyki klasycznej. Była jurorką wielu międzynarodowych 
festiwali animacji, między innymi w  Lucca, Madrycie, Annecy Oslo, Po­
znaniu, Łodzi.

| Zaproszenie
Stowarzyszenie Partnerzy dla Samorządu, Wielkopolski Park 

Narodowy wraz z Urzędem Miejskim w  Puszczykowie, odpo­
w iadając na apel Prezydenta RP I Ministra Środowiska o aktyw­
ne włączenie się w  obchody Roku Klimatu i Środowiska, pod­
jęli się organizacji imprezy towarzyszącej skierowanej do gości 
X IV  Ramowej Konwencji Narodów Zjednoczonych w  sprawie 
zmian klimatu, która odbędzie się w  grudniu 2008, w  Po­
znaniu. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w  tym nie­
zwykłym przedsięwzięciu zatytułowanym „Ekologia inaczej - 
sztuka inspirowana pięknem natury", które uzyskało dotację 
z Funduszu Inicjatyw Obywatelskich (FIO).

Zapraszamy mieszkańców Puszczykowa na wystawę malar­
stwa I pokaz filmów autorstwa Aleksandry Korejwo w  dniach 
6 i 7 grudnia na g. 11 do siedziby Wielkopolskiego Parku Na­
rodowego w  Jeziorach.

Chętnych do udziału w  tym niezwykłym, przyrodniczo-kultu- 
ralnym wydarzeniu, prosimy o zgłaszanie się najpóźniej do dnia 
1 grudnia, telefonicznie pod nr tel. 061 898 37 00 lub osobiście 
w  kancelarii Urzędu Miejskiego i wpisanie na listę uczestników.

W  pokazie może wziąć udział maksymalnie 70 osób - de­
cyduje kolejność zgłoszeń.

Dla gości konferencji klimatycznej zorganizowane zosta­
ną popołudniowe pokazy w  dniach 6-11 grudnia br. Pusz­
czykowska młodzież szkolna została zaproszona na seanse 
przedpołudniowe.

FID

I Konferencja Klimatyczna w  Poznaniu
XIV Konferencja Stron Ramowej Konwencji Narodów Zjed­

noczonych w  sprawie zmian klimatu wraz z IV Sesją Spotka­
nia Stron Protokołu z Kioto, która odbędzie się w  dniach 1 -  
12 grudnia 2008 r. w  Poznaniu jest najbardziej prestiżowym 
forum dyskusji politycznej w  zakresie ochrony klimatu, która 
skupia uwagę całego świata. Ta Międzynarodowa Konferencja 
Klimatyczna ma w  grudniu ściągnąć do Poznania ok. 10 tys. 
uczestników , w  tym przedstawicieli 192 państw, delegacji

rządowych z ministrami środowiska na czele, instytucji mię­
dzynarodowych, ekologicznych, biznesowych i badawczych 
organizacji pozarządowych oraz mediów. Teren Międzyna­
rodowych Targów Poznańskich od 1 do 12 grudnia będzie 
obszarem eksterytorialnym, który pozostawać będzie pod 
wyłączną jurysdykcją ONZ, a strzec go będą żołnierze sit po­
kojowych. Głównym Organizatorem konferencji jest Minister­
stwo Środowiska. iid
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IN FORM ATOR M IEJSKI
| Telefony alarmowe I Dyżury
Numer Alarmowy
Pogotowie Ratunkowe 
Straż Pożarna 
Policja
Pogotowie Wod.-kan. 
Pogotowie Energetyczne 
Pogotowie Gazowe

( Ważne telefony

112
999
998
997
994
991
992

Policja w  Puszczykowie 061 8 133 193
0 602 430 098

Straż Miejska - w  godz. 7.00-22.00 0 692 458 534
Pogotowie Ratunkowe
w  Luboniu 061 81 30 999
Zespól Zarządzania Kryzysowego 24h 0 602 444 900 
Szpital w  Puszczykowie 061 89 84 000
Przychodnia Zdrowia SALUS 061 813 32 03
Poradnia Lekarsko-Stomatologiczna 
MEDICOR 061 898 42 22

S Ważne placówki i urzędy____________ ,
061 898 37 0 0

061 819 46 48 

061 898 30 13 

061 819 46 49

Urząd Miejski
I  ul. Podleśna 4 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
ul. Wysoka 1 
Urząd Pocztowy 
ul. Magazynowa 2 
Miejska Biblioteka Publiczna 
ul. Wysoka 1
Muzeum - Pracownia Literacka
Arkadego Fiedlera 061 813 37 94
ul. Słowackiego 1
Salon Artystyczny - Pałac Ślubów
ul. Podleśna 17 
Prywatne Przedszkole Nr 1
„Pracowite Pszczółki" 061 813 30 52
ul. Wysoka 2
Niepubliczne Przedszkole Nr 2 

„Stokrotka" 061 813 32 57
ul. Niepodległości 14 
Niepubliczne Przedszkole Nr 3 
„Leśni Przyjaciele" 061 813 31 52
ul. Przyszkolna 1 
Szkoła Podstawowa Nr 1
im. Adama Mickiewicza 061813 34 61
ul. Wysoka 2
Szkoła Podstawowa Nr 2
im. Powstańców Wielkopolskich 061 813 33 71
ul. Kasprowicza 1 
Gimnazjum Nr 1
im. Alberta Einsteina 061 819 43 57
ul. Wysoka 2 
Gimnazjum Nr 2
im. Ignacego Jana Paderewskiego 061 819 46 87
ul. Kasprowicza 1
Liceum Ogólnokształcące
im. Mikołaja Kopernika 061 813 34 11
ul. Kasprowicza 3

dla mieszkańców

Burmistrz Miasta
Małgorzata Ornoch-Tabędzka 
Poniedziałki 14.00 - 16.00
Środy 8.00-10.00
(prosimy o wcześniejsze 
umówienie się na wizytę)

Sekretarz
Maciej Dettlaff
Poniedziałki 13.00-15.00
Środy 8.00-10.00

Przewodniczący Rady Miasta
Marek Błajecki 
marek.blajecki@wp.pl

Zastępca Przewodniczącego
Janusz Szafarkiewicz 
januszszafarkiewicz@wp.pl

Dyżury radnych
Każdy poniedziałek 16.00 - 17.0 
po uprzednim skontaktowaniu 
się telefonicznie lub e-mailowo

Biuro Rady Miasta
tel. 061 898 37 34
e-mail:szostak@puszczykowo.pl
e-mail:rada@puszczykowo.pl

| Rozkład jazdy do Poznania___________ j
M PK Linia 101
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa - Poznań/Dębiec 
D n i  p o w s z e d n i e :
05:01, 05:47, 06:47, 07:55, 08:41, 09:56, 10:53, 11:42, 12:47,
13:53, 14:48, 16:17, 16:57, 17:52, 19:37, 21:07, 22:44 
S o b o t y :
05:47, 07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44 
N i e d z i e l e :
07:42, 09:47, 11:47, 13:47, 16:16, 17:52, 19:37, 21:17, 22:44

Linia Eko-Rondo
Puszczykowo/Niwka - Poznań/Dębiec 
4:30 *, 5:20, 6:20 *, 7:00, 8:10 **, 9:10, 10:10 **,
1 1:15, 12:10 **, 13:15, 14:05 **, 15:05, 15:55 **,
17:40 **, 19:00 **, 20:40 **, 22:00 **, 23:30 ***

Dębiec/Poznań - Puszczykowo/Niwka 
5:20 *, 6:20, 7:00 *, 8:10, 9:10 **, 10:10, 11:15 
**, 12:10, 13:15 **, 14:05, 15:00 **, 15:55, 16:40 
**,18:20 **, 19:50 **, 21:30 **, 22:30 **

Bez gwiazdek - kursuje w  dni robocze, * kursuje w dni robocze i soboty, 
** kursuje w  dni robocze, soboty i niedziele , *** kursuje tylko w  piątki

PKS
Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa - Poznań 
5:41 F #  m, 6:05 F #  m, 6:54 F #  m, 6:56 S #, 6:56 C Y L *, 7:35 
H F # m , 7:36 F #  m, 7:39 S #, 8:20 F G #  , 8:20 C L Y *, 8:20 
H F # m , 9:41 F #  m, 10:30 F # m, 12:36 L # , 12:50 F #  m,
14:35 F # m , 16:11 L n, 16:20 Ln, 19:15 L n b #, 20:56 R n

Poznań - Puszczykowo ul. Poznańska/Piaskowa
5:25 F #  m, 6:35 F m #, 8:20 F #  m, 9:40 L, 10:30 L, 13:00
F #  m, 13:40 S #, 13:40 H F #  m, 14:30 F m #, 15:15 R,
16:00 F # m, 16:30 S, 16:40 R, 17:30 R, 20:15 Lb n #

O z n a c z e n i a :
#  - nie kursuje 10.11, 29-30.12.2008, 02.01.2009, 12.06.2009, 
m - nie kursuje 24.12 i 31.12, L i R - nie kursuje 25-26.12, 01.01 
i w  święta Wielkanocy, b - nie kursuje 15.08, 01.11, 11.11.2008,
01.05 i 11.06. 2009, n - nie kursuje 24.12, 31.12 i w  Wielką Sobotę
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